



Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår ref.:
TL

Deres ref.:

Dato:
10.12.2025

Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Justiskomiteen viser til brev fra kontroll- og konstitusjonskomiteen av 12. november 2025 om Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025, og har vurdert de vedtakene som gjelder komiteens ansvarsområde.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2024-2025).

Justiskomiteen har merknader til følgende anmodningsvedtak:

Vedtak under justis- og beredskapsdepartementet i stortingssesjon 2023–2024

1. Vedtak nr. 83, 21. desember 2023 om Advokatordning for innsette i fengsel

«Stortinget ber regjeringen opprette en advokatordning for innsatte i norske fengsler innen 1.1.2025, og komme tilbake til hvordan en slik ordning kan innrettes i løpet av 2024.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Disse medlemmer vil ikke utkvittere vedtaket på det nåværende tidspunkt.

2. Vedtak nr. 727, 6. juni 2024 om Fri rettshjelp til offer for lønnstjuveri

«Stortinget ber regjeringen utrede hvordan den juridiske hjelpen til ofre for lønnstjuveri kan styrkes, herunder om den bør innlemmes i ordningene med fri rettshjelp eller rettsråd, og komme tilbake til Stortinget innen statsbudsjettet for 2025.»

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen i Prop. 1 S (2025-2026), og mener vedtaket ikke er tilstrekkelig fulgt opp.

3. Vedtak nr. 755, 12. juni 2024 om Fleirårige planar for politiet

«Stortinget ber regjeringen legge til rette for flerårige planer for politiet og komme tilbake i statsbudsjettet for 2025 med forslag om hvordan dette skal gjennomføres.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Miljøpartiet De Grønne og Kristelig Folkeparti viser til at behovet for mer langsiktig styring av politiet er påpekt en rekke ganger, sist i områdegjennomgangen av økonomistyringa og budsjettsituasjonen i politiet i 2024. *Dette medlem* viser til omtalen av dette i Prop. 1 S (2025-2026), og mener Stortinget bør orienteres om arbeidet frem til slike flerårige planer foreligger. *Dette medlem* mener derfor at rapportering på anmodningsvedtaket ikke kan avsluttes.

Vedtak under justis- og beredskapsdepartementet i stortingssesjon 2022–2023

4. Vedtak nr. 445, 5. januar 2023 om å greie ut forliksrådsordninga

«Stortinget ber regjeringen utrede forliksrådsordningen med sikte på å styrke og forbedre den.»

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til at det i Prop. 1 S (2025-2026) står at departementet skal følge opp en rapport fra Politihøgskolen, og mener Stortinget bør orienteres om hvordan denne oppfølgingen bidrar til å styrke og forbedre forliksrådsordningen. Rapportering på anmodningsvedtaket kan derfor ikke avsluttes.

Vedtak under justis- og beredskapsdepartementet i stortingssesjon 2021–2022

5. Vedtak nr. 579, 24. mai 2022 om Vurdering av naturskadeforsikringsordninga

«Stortinget ber regjeringen vurdere mulighetene for å innrette naturskadeforsikringsordningen slik at den bedre ivaretar hensynet til

forebygging, men likevel slik at dette ikke går på bekostning av prinsippet om en solidarisk og lik premiefastsettelse for forsikringskunder i hele landet.»

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til at det i Prop. 1 S (2025-2026) står at departementet har vurdert dette i et høringsnotat om ny naturskadeforsikringslov, men mener at Stortinget også bør orienteres om resultatet av høringen når dette foreligger. Rapportering på anmodningsvedtaket kan derfor ikke avsluttes.

Vedtak under justis- og beredskapsdepartementet i stortingssesjon 2020–2021

6. Vedtak nr. 1343, 18. juni 2021 om Kompensasjonsordning for
tapt arbeidsfortjeneste for frivillige i redningstenesta

«Stortinget ber regjeringen i forbindelse med statsbudsjettet for 2022 legge frem en vurdering av om det bør innføres en kompensasjonsordning for tapt arbeidsfortjeneste for frivillige som blir anmodet av nødetatene om å bistå i redningsoppdrag.»

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen i proposisjonen av dette vedtaket, og understreker viktigheten av at det følges opp i forbindelse med blant annet den planlagte kartleggingen av omfang, kapasitet og tilgjengelighet for de frivillige beredskapsressursene omtalt i Prop. 1 S (2025-2026). Rapportering på anmodningsvedtaket kan derfor ikke avsluttes.

Med hilsen

Jon Engen-Helgheim
leder justiskomiteen



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:
2025/2839

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
16.12.2025

Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025

Kommunal- og forvaltningskomiteen viser til brev av 12. november 2025 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende uttalelse fra fagkomiteene om Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, hvor komiteen er bedt om å vurdere om de anmodningsvedtak som er fremmet under komiteens ansvarsområde er fulgt opp på en tilfredsstillende måte.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner. Komiteen har vurdert oppfølging av vedtak under kommunal- og forvaltningskomiteens ansvarsområde under hhv. Kommunal- og distriktsdepartementet, Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp, eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementenes konklusjon i Meld. St. 4 (2024–2025).

Kommunal- og forvaltningskomiteen har merknader til følgende anmodningsvedtak:

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Vedtak nr. 951, 2. juni 2025 Tiltak for å motverke at busette flyktninger flytter fra busettingskommunen etter avslutta introduksjonsprogram

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag om å innføre tiltak for å motvirke at bosatte flyktninger flytter fra bostedskommunen ved endt introduksjonsprogram.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre viser til at flere kommuner sliter med en økning i sekundærbosetting som legger press på deres kommunale tjenester. Sarpsborg kommune har bestilt en utredning om flyktningssituasjonen i kommunen som skal behandles før

man svarer på anmodningen om bosetting for 2026. I november 2025 la kommunedirektøren frem en foreløpig rapport. Tallene i rapporten viser at 79,1 pst. av sosialhjelpen Sarpsborg utbetalte i 2024, gikk til flyktninger. Østfold-byen har en befolkning på rundt 60 000 innbyggere, og av disse er 15 140 personer med innvandrerbakgrunn. Sarpsborg er en av flere kommuner som sliter med en betydelig økning i sekundærbosetting av flyktninger. I gjennomsnitt er færre av sekundærflyktningene i jobb, sammenliknet med resten av befolkningen. Med et stort behov for kommunale tjenester, legges ytterligere press på kommunens stramme budsjetter og kapasitet. Disse medlemmer viser til at utfordringer ved sekundærbosetting ikke bare får konsekvenser for tjenestene til kommunens innbyggere, det får også konsekvenser for kommuners evne til å bosette nye flyktninger på anmodning fra IMDi.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet viser til Fremskrittspartiets representantforslag Dokument 8:48 S (2025–2026) som vil stoppe dette problemet.

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

Vedtak nr. 625, 7. mai 2024 Inkludere fleire med funksjonshindringar og hol i CV-en i arbeidslivet i staten

«Stortinget ber regjeringen igangsette et arbeid for å utrede ytterligere og sterkere tiltak for å inkludere flere mennesker med funksjonshindre og flere mennesker med hull i CV-en i arbeidslivet i staten, inkludert tiltak i statens arbeidsgiverpolitikk samt tiltak for å bygge ned samfunnskapte funksjonshindre og diskriminering, og komme tilbake til Stortinget med forslag innen utgangen av vårsesjonen 2025.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at regjeringen Støre har gjort det mer komplisert å ansette folk på deltid, noe som særlig rammer de som ikke har helse til å jobbe heltid. Disse medlemmer mener at regjeringen Støres innsats for å inkludere flere med funksjonshindre og hull i CV-en i arbeidslivet, ikke er tilstrekkelig.

Komiteens medlemmer fra Høyre merker seg videre at regjeringen Støre skriver at anmodningsvedtaket anses som fulgt opp. Disse medlemmer viser til at regjeringen Støre tidligere har stanset forsøket med arbeidsorientert uføretrygd og 5 pst.-kravet om å ansette flere folk med funksjonsnedsettelser og hull i CV-en i staten. Regjeringen Støre har også underfinansiert «Varig tilrettelagte arbeidsplasser» (VTA) og strammet inn på innleieregelverket og adgangen til midlertidige ansettelser, som alle kan fungere som inngangsporter til arbeidsmarkedet for dem som står langt unna det å ha en jobb.

Vedtak nr. 583, 13. april 2023 Tilgjengeliggjering av data ved inngåing av offentlige kontraktar

«Stortinget ber regjeringen stille krav om at data gjøres tilgjengelig ved inngåelse av offentlige kontrakter, der det vurderes hensiktsmessig.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Miljøpartiet De Grønne viser til at Direktoratet for forvaltning og økonomistyring allerede har vært forsinket med å igangsette oppdraget om å følge opp vedtaket. Disse medlemmer anerkjenner at oppdraget nå er igangsatt, med mål om å være gjennomført ved utgangen av 2025. Disse medlemmer mener derimot at vedtaket ikke kan beskrives som fulgt opp, inntil Departementet kan rapportere at endringene faktisk har blitt gjennomført ved utgangen av 2025.

Kommunal- og distriktsdepartementet

Vedtak nr. 524, 25. mars 2025 Forsøks-/frikommuneprinsippet

«Stortinget ber regjeringen legge til rette for at flere kommuner kan gjennomføre forsøk med nye måter å løse sine oppgaver på etter forsøks-/frikommuneprinsippet.»

Komiteens medlemmer fra Høyre merker seg at vedtaket var basert på Høyres representantforslag, Dokument 8:28 S (2024–2025) om en gjennomgang av kommunesektorens oppgaver og tilskudd. Vedtakets formål var å forbedre forsøksordningen for frikommuner slik at flere kommuner ville søke.

Komiteens medlemmer fra Høyre og Senterpartiet merker seg at det har ikke vært en økning i antall kommuner som søker seg til ordningen og er dermed ikke overbevist om at vedtaket er tilstrekkelig fulgt opp.

Vedtak 885, 4. juni 2025 Redusere plankrav i plan- og bygningslova

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om reduserte plankrav i plan- og bygningsloven.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre viser til at regjeringen mener rapporteringen på dette punktet kan avsluttes. Disse medlemmer mener utfordringen med detaljerte planer i stor grad kommer av krav fra statsforvalter og fylkeskommuner i planprosessen. Derfor mener Disse medlemmer at regjeringen tydeligere må varsle de som gir uttale og har innsigelsesrett til å bidra til å ikke gjøre planene mer omfattende enn nødvendig. Disse medlemmer ønsker at regjeringen rapporterer videre hvordan man konkret følger opp forvente forenklinger.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Senterpartiet mener at regjeringen ikke har fulgt opp vedtaket siden de ikke har redusert plankravene i plan- og bygningsloven. Disse medlemmer mener at regjeringen må komme tilbake til Stortinget med forslag som reduserer plankravene i plan- og bygningsloven. Disse medlemmer mener at rapporteringen ikke skal avsluttes.

Vedtak 880, 4. juni 2025 Enklare handsaming av byggesaker

«Stortinget ber regjeringen avbyråkratisere og forenkle byggesaksbehandlingen og gjennomgå fordyrende tekniske krav med tanke på at slike ikke skal bidra til unødige høye kostnader. Innenfor godkjente reguleringsplaner bør prinsippet om forenklet byggesak gjelde.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet viser til at Stortinget ba regjeringen gjennomgå fordyrende tekniske krav. Det blir i proposisjonen vist til at regjeringen følger opp, men ikke hva de konkret følger opp. Disse medlemmer vil derfor at regjeringen konkret melder til Stortinget hvilke fordyrende tekniske krav regjeringen vil gjennomgå.

Vedtak 1103, 17. juni 2025 Kommunalt sjølvstyre i plan-, areal- og byggesaker

«Stortinget ber regjeringen vektlegge sterkere det kommunale selvstyret som en grunnleggende verdi i plan-, areal- og byggesaker enn dagens praksis.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet oppfatter ikke svaret slik at Stortinget sitt vedtak om å be regjeringen vektlegge å styrke det kommunale selvstyret er fulgt opp med konkrete tiltak. Regjeringen blir bedt om å be statsforvalterne og andre i større grad enn dagens praksis å vektlegge det kommunale selvstyret i plan, areal og

byggesaker. Disse medlemmer ber regjeringen følge opp vedtaket og rapportere hva konkret som er gjort.

Vedtak 1221, 20. juni 2025 Korttidsutleie av bustader

«Stortinget ber regjeringen utrede hjemler i løpet av 2026 for at kommuner kan forby korttidsutleie i hele eller deler av kommunen samt at borettslag og sameier bedre kan begrense og håndheve reglene om korttidsutleie.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Disse medlemmer er enige om at vedtaket ikke utkvitteres nå.

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti og Miljøpartiet De Grønne merker seg at Husbanken er bedt om å øke kunnskapen om markedet og vurdere behovet for rettledning, mens det i vedtaket i klartekst står at det skal utredes hjemler som gjør det mulig å for kommuner å forby korttidsutleie i hele eller deler av kommunen, og at det skal bli enklere å begrense og håndheve reglene for korttidsutleie. Disse medlemmer mener at så lenge de konkrete hjemlene ikke er utredet, så kan heller ikke vedtaket bli kvittert ut.

Komiteens medlem fra Rødt viser til at Stortinget i anmodningsvedtaket har bedt om at hjemler for å forby korttidsutleie utredes, og dette medlem anser ikke en generell vurdering av behovet for nye tiltak som tilstrekkelig til å anse vedtaket fulgt opp.

Vedtak 1234, 20. juni 2025 Merkur-ordninga

«Stortinget ber regjeringen gi føringer om å øke maksimal årlig støtteramme per butikk under Merkur-ordningen til 800 000 kroner.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Flertallet viser til at fullført gjennomføring krever forskriftsendring og vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 757, 12. juni 2024 Forbud mot blankoskjøter

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med et forslag om å innføre et forbud mot blankoskjøter, hvor det vurderes et unntak for utbyggingsprosjekt.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til omtalen av vedtak nr. 757, 12. juni 2024. Regjeringa ønsker å avslutte rapportering med begrunnelse at dette vil bli fulgt opp i videre behandling av vedtak 756. Dette medlem viser til at selv om vedtak 756 og 757 tar opp delvis overlappende problemstillinger som kan sees i sammenheng, så er spørsmålet om obligatorisk registrering av eierskap i fast eiendom og spørsmålet om forbud mot blankoskjøter like fullt separate problemstillinger som også kan håndteres hver for seg. Dette medlem anser av den grunn ikke vedtaket som fulgt opp. Dette medlem viser videre til vedtak nr. 35, 2. desember 2021, og registrerer at regjeringens arbeid med problematikken rundt blankoskjøter og tinglysningsplikt har tatt svært lang tid.

Vedtak nr. 784, 13. juni 2024 Styringsverktøy for områder med villrein

«Stortinget ber regjeringa på eigna måte sørge for at alle villreinområda får styringsverktøy tilsvarande dei regionale planane, enten gjennom kommunale arealplanar,

regionale planar eller på annan eigna måte inkludere eigna føresegner for villrein fjellet i eksisterende plansystem som kommunane rår over.»

Komiteens medlemmer fra Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtak 784, 13. juni 2024. Regjeringa viser til et forprosjekt som er gjennomført, samt at det arbeides videre om en mer grundig hovedevaluering og vurdering av behovet for å revidere eksisterende planer. *Disse medlemmer* mener avslutning av rapportering ikke bør avsluttes før en slik hovedevaluering og vurdering er ferdigstilt.

Vedtak nr. 797, 14. juni 2024 Gjeninnføre tilskot til utleigebustader

«Stortinget ber regjeringen gjeninnføre Husbankens tilskuddsordning for utleieboliger og tilhørende virkemidler for å gjøre det enklere å få tilgang på boliger i bosettingsarbeidet.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at regjeringen avviklet Husbankens tilskuddsordning for utleieboliger i statsbudsjettet for 2023, men gjeninnførte den midlertidig i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2023 for å bidra til raskere bosetting av flyktninger. *Disse medlemmer* viser til at dette er en viktig ordning for kommunene og at søknadsmengden til den siste søknadsrunden understreker dette da det kom inn 665 søknader til ordningen. *Disse medlemmer* merker seg at til tross for gode resultater, så fortsetter regjeringen Støre å ikke prioritere tilskuddsordningen. *Disse medlemmer* mener på denne bakgrunn at vedtaket fortsatt må følges opp av departementet.

Disse medlemmer mener at det er viktig å prioritere tiltak for å få flere inn på boligmarkedet og mener at det er feil å kutte i prosjekter som gir gode botilbud for utviklingshemmede, personer med rusproblemer og psykiske lidelser, og egnede boliger for barn og unge. *Disse medlemmer* viser til at denne ordningen i tillegg kan hjelpe kommunene å bosette flere flyktninger. *Disse medlemmer* mener derfor at det har vært uforsvarlig å avvikle tilskuddet. *Disse medlemmer* er bekymret over at mange kommuner nå opplever press på boligmarkedet og har utfordringer med å finne egnede boliger til det antallet IMDi ber kommunene bosette.

Komiteens medlemmer fra Høyre viser til Høyres alternative statsbudsjett for 2026 der det er foreslått å gjeninnføre tilskuddsordningen for utleieboliger og å øke posten med 100 mill. kroner sammenlignet med regjeringens forslag.

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt merker seg at flertallet i kontroll- og konstitusjonskomiteen tidligere har vist til at vedtaket ikke har blitt fulgt opp, og dermed ikke kunne avsluttes. *Disse medlemmer* viser til at det heller ikke i statsbudsjettet for 2026 ble fulgt opp, og mener derfor at rapporteringen dermed ikke kan avsluttes.

Vedtak 1107, 17. juni 2025 Tilskot til ressurskrevjande tenester – enklare utforming

«Stortinget ber regjeringen følge opp anbefalingene fra Riksrevisjonens rapport om tilskudd til ressurskrevende helse- og omsorgstjenester i kommunene, slik at tilskuddsordningen utformes enklere og mindre administrativt krevende for kommunene, og slik at en unngår forskjellsbehandling og ineffektiv ressursbruk. Regjeringen bes komme tilbake til Stortinget i kommuneproposisjonen for 2027.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt merker seg at regjeringen vil følge opp vedtaket i kommuneproposisjonen for 2027, som ennå ikke er lagt fram for Stortinget. *Disse medlemmer* mener vedtaket ikke kan utkvitteres før dette er gjennomført.

Vedtak nr. 813, 19. juni 2024 Evaluering av nytt inntektssystem for kommunane

«Stortinget ber regjeringen evaluere det nye inntektssystemet for kommunene i løpet av 2029»

Komiteens medlem fra Rødt viser til omtalen av vedtak 813, 19. juni 2024 i Meld. St. 4 (2025-2026). Dette medlem er enig i at det er naturlig at regjeringen kommer tilbake til saken senest ved behandling av kommuneproposisjonen for 2030 og anser av den grunn vedtaket som ikke fulgt opp.

Vedtak nr. 17, 12. november 2024 Sannings- og forsoningskommisjonen – lokale språk- og kulturarenaer

«Stortinget ber regjeringen gjennomgå status for aktive, lokale språk- og kulturarenaer for urfolk og nasjonale minoriteter og vurdere kva som er nødvendig for å sikre slike arenaer stabil drift over tid.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti og Rødt viser til at departementet har satt i gang arbeidet med å gjennomgå status for kultur- og språkarenaer, men at det ikke er avsluttet. Disse medlemmer vil understreke at et igangsatt arbeid for å gjennomgå status for kultur- og språkarenaer må følges opp kontinuerlig og helhetlig før rapporteringen kan avsluttes, og mener derfor at vedtaket ikke er fulgt opp i tråd med Stortingets intensjon. Disse medlemmer mener vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak nr. 19, 12. november, 2024 Sannings- og forsoningskommisjonen - økonomiske rammer for kommunar og fylkeskommunar.

«Stortinget ber regjeringen se på de økonomiske rammene for kommuner og fylkeskommuner sitt ansvar for språkutvikling.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne merker seg at departementet skriver at de vil se på de økonomiske forutsetningene kommuner og fylkeskommuner har for å ivareta språkutvikling, og at det på denne bakgrunn foreslås at rapporteringen avsluttes. Disse medlemmer mener at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak 28, 12. november 2024 Sannings- og forsoningskommisjonen – offentlig tilsette sin kunnskap

«Stortinget ber regjeringen ta ansvar for en planmessig oppdatering av offentlig ansattes kunnskap om urfolks og nasjonale minoriteters rettigheter språk og tradisjoner.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti og Rødt merker seg at departementet skriver de arbeider med å revidere veilederen for kommuner og fylkeskommuner om konsultasjoner med samiske interesser, at de vil se på måter for å spre informasjon om e-læringsprogrammet om samer og nasjonale minoriteter som finnes for offentlig ansatte, og at de vil vurdere andre tiltak for å spre informasjon om disse gruppene. Disse medlemmer mener at rapporteringen ikke kan avsluttes før departementet har fulgt opp de pågående arbeidene og har vurdert flere tiltak for å spre informasjon om urfolk og nasjonale minoriteters rettigheter, språk, kultur og tradisjoner. Disse medlemmer mener derfor at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak 30, 12. november 2024 Sannings- og forsoningskommisjonen – rapportering om utvikling av kvensk språk

«Stortinget ber regjeringen om en regelmessig rapportering om utviklingen av kvensk språk etter modell av dagens rapportering for de samiske språkene, og en vurdering av hva som er hensiktsmessig omfang av en slik rapportering.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne merker seg at departementet skriver at det per i dag ikke finnes en regelmessig rapportering om utvikling av de samiske språkene som kan brukes som modell for rapportering på kvensk språk, og at departementet viser til den jevnlige rapporteringen til Europarådet om forpliktelsene etter Den europeiske pakten om regions- eller minoritetsspråk. Disse medlemmer viser ytterligere til at departementet viser til oppfølgingen av anmodningsvedtak nr. 29. Disse medlemmer mener at dette ikke er tilstrekkelig for å følge opp vedtaket, og at vedtaket derfor ikke kan utkvitteres nå.

Vedtak nr. 31, 12. november 2024 Sannings- og forsoningskommisjonen – rapportering til Stortinget

«Stortinget ber regjeringen melde tilbake til Stortinget ved fremleggelse av budsjettet hvert år om hvordan arbeidet overfor urfolk og nasjonale minoriteter følges opp i de respektive departementers ansvarsområder. Det skal i tillegg legges frem en helhetlig melding om forsoningspolitikken og status i oppfølgingsarbeidet. Meldingen legges fram for Stortinget en gang i hver stortingsperiode, første gang i 2027.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne merker seg at departementet skriver at de vil starte arbeidet med den første årlige stortingsmeldingen om forsoning, og status for oppfølging av anmodningsvedtakene i starten av 2026. Disse medlemmer viser til at den første meldingen skal legges frem i 2027. På denne bakgrunn mener disse medlemmer at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak nr. 156, 12. desember 2023 Verv og økonomiske interesser i regjeringsmedlemmar sin hushalding

«Stortinget ber regjeringen utrede forslag til registrering av verv og økonomiske interesser for regjeringspolitikeres medlemmer av husholdningen, inkludert ektefeller og samboer, og komme tilbake til Stortinget på egnet måte.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til omtalen av vedtak nr. 156, 12. desember 2023. Dette medlem viser til at stortingsflertallet har bedt om en utredning, ikke bare en vurdering, og anser derfor ikke vedtaket som fulgt opp.

Vedtak nr. 74, 4. desember 2023 Klimagassregnskap

«Stortinget ber regjeringen i løpet av 2024 sikre at data fra klimagassregnskap, som det stilles krav om i TEK 17, samles inn slik at det kan bidra til en faglig utvikling av klimagassregnskapene og kravene som stilles i TEK 17.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Flertallet anerkjenner at regjeringen arbeider videre med oppfølgingen av vedtaket, men kan ikke utkvittere vedtaket nå og viser til at komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet og Sosialistisk Venstreparti er enige om at en forutsetning for at vedtaket kan utkvitteres er at det etableres en digital tjeneste for innsending av klimagassregnskap i tråd med anmodningsvedtaket.

Vedtak nr. 455, 12. januar 2023 Digital marknadsplass for overskotsmassar

«Stortinget ber regjeringen legge til rette for etableringen av en digital markeds plass for overskuddsmasser, etter modell fra Bærum ressursbank.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til at det fortsatt er en utfordring å realisere mer ombruk av overskuddsmasser, og mener derfor at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Vedtak 821, 13. juni 2023 Evaluering av inntektsystemet for fylkeskommunar

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake med en evaluering av inntektssystemet for fylkeskommuner i forbindelse med fremleggelsen av kommuneproposisjonen våren 2027.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til omtalen av vedtak 821, 13. juni 2023. Dette medlem viser til at regjeringen vil komme tilbake til spørsmålet i sammenheng med kommuneproposisjonen for 2028 og anser av den grunn vedtaket som ikke fulgt opp.

Vedtak 55, 27. November 2018 Opplysningsplikt for statsråder og statssekretærer

«Stortinget ber regjeringen utrede og sende på høring forslag om endring i lov om registrering av regjeringsmedlemmers verv og økonomiske interesser. Herunder opplysningsplikt for statsråder og statssekretærer til å registrere sine tidligere oppdragsgivere og oppdragenes innhold der vedkommende, de siste to år før tiltredelse, har arbeidet med å fremme politiske eller næringsmessige interesser.»

Komiteens medlem fra Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak 55, 27. november 2018. Disse medlemmer viser til at regjeringa ikke har sendt forslag på høring slik stortingsflertallet ba om, og anser derfor ikke vedtaket som fulgt opp.

Justis- og beredskapsdepartementet

Vedtak nr. 721, 22. mai 2025 Innstrammingar på innvandringsområdet

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med konkrete forslag til innstramminger på innvandringsområdet som kan iverksettes raskt ved behov.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at Europa nå opplever det høyeste migrasjonspresset siden 2015 og 2016. Dette kommer på toppen av at mange har flyktet fra krigen i Ukraina. Disse medlemmer mener Norge må forberede seg på en potensiell ny flyktningkrise, og mener dette krever særlig beredskap fra norske myndigheters side. Disse medlemmer viser til at familiegjennforening er den største grunnen til innvandring i Norge for ikke-nordiske statsborgere, og stod for 35 pst. av all innvandring fra land utenfor Norden. De personene som kommer på familiegjennforening, var i minst grad sysselsatt eller aktive i utdanning ti år etter innvandring. Kun litt over halvparten av disse (56 pst.) var aktive i arbeidslivet eller i utdanning etter ti år. Disse medlemmer er bekymret for at Norge ikke klarer å håndtere kombinasjonen av høy innvandring og dårlig integrering, som vil føre til økende ulikhet, barnefattigdom, kriminalitet og press på kommunale tjenester. Disse medlemmer mener at det haster å få utredet endringer i regelverket som kan sikre at familiegjennforeninger ikke undergraver integreringsarbeidet for de som allerede er bosatt i Norge. Disse medlemmer viser videre til at innvandringspolitikken ikke kan løses uten et godt samarbeid med våre naboland.

Arbeiderpartiets søsterpartier i Danmark og Storbritannia har innsett alvor og strammer kraftig inn i innvandringspolitikken. Flere av Norges naboland tar nødvendige grep for å sikre en bærekraftig innvandringspolitikk. En innstramning blant Norges naboland kan gjøre det mer attraktivt å søke seg til Norge hvis Norge har et mer avslappet regelverk.

Komiteens medlemmer fra Høyre mener at det haster med å kartlegge forskjeller mellom norsk og nordisk innvandringspolitikk for å unngå at Norge blir en frihavn. Blir Norge en slik frihavn, vil norske kommuner knele økonomisk, integreringen vil sakke akterut og man vil oppleve enda større skille ute i lokalsamfunnene.

Vedtak nr. 722, 22. mai 2025 Samanlikning med andre land om innvandring

«Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av hvilke områder på innvandringsfeltet der Norge skiller seg ut fra sammenlignbare land, for eksempel i Norden og Europa, og komme tilbake til Stortinget på egnet måte med forslag om innstramminger.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at Europa nå opplever det høyeste migrasjonspresset siden 2015 og 2016. Dette kommer på toppen av at mange har flyktet fra krigen i Ukraina. Disse medlemmer mener Norge må forberede seg på en potensiell ny flyktningkrise, og mener dette krever særlig beredskap fra norske myndigheters side. Disse medlemmer viser til at familiegjenforening er den største grunnen til innvandring i Norge for ikke-nordiske statsborgere, og stod for 35 pst. av all innvandring fra land utenfor Norden. De personene som kommer på familiegjenforening, var i minst grad sysselsatt eller aktive i utdanning ti år etter innvandring. Kun litt over halvparten av disse (56 pst.) var aktive i arbeidslivet eller i utdanning etter ti år. Disse medlemmer er bekymret for at Norge ikke klarer å håndtere kombinasjonen av høy innvandring og dårlig integrering, som vil føre til økende ulikhet, barnefattigdom, kriminalitet og press på kommunale tjenester. Disse medlemmer mener at det haster å få utredet endringer i regelverket som kan sikre at familiegjenforeninger ikke undergraver integreringsarbeidet for de som allerede er bosatt i Norge. Disse medlemmer viser videre til at innvandringspolitikken ikke kan løses uten et godt samarbeid med Norges naboland. Arbeiderpartiets søsterpartier i Danmark og Storbritannia har innsett alvor og strammer kraftig inn i innvandringspolitikken. Flere av Norges naboland tar nødvendige grep for å sikre en bærekraftig innvandringspolitikk. En innstramning blant Norges naboland kan gjøre det mer attraktivt å søke seg til Norge hvis vi har et mer avslappet regelverk. Disse medlemmer mener at det haster med å kartlegge forskjeller mellom norsk og nordisk innvandringspolitikk for å unngå at Norge blir en frihavn. Blir Norge en slik frihavn, vil norske kommuner knele økonomisk, integreringen vil sakke akterut og man vil oppleve enda større skille ute i lokalsamfunnene.

Vedtak nr. 724, 22. mai 2025 Innstramming på familieinnvandringsområdet

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag om å stramme inn vilkårene for familieinnvandring.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at Europa nå opplever det høyeste migrasjonspresset siden 2015 og 2016. Dette kommer på toppen av at mange har flyktet fra krigen i Ukraina. Disse medlemmer mener Norge må forberede seg på en potensiell ny flyktningkrise, og mener dette krever særlig beredskap fra norske myndigheters side. Disse medlemmer viser til at familiegjenforening er den største grunnen til innvandring i Norge for ikke-nordiske statsborgere, og stod for 35 pst. av all innvandring fra land utenfor Norden. De personene som kommer på familiegjenforening, var i minst grad sysselsatt eller aktive i utdanning ti år etter innvandring. Kun litt over halvparten av disse (56 pst.) var aktive i arbeidslivet eller i utdanning etter ti år. Disse medlemmer er bekymret for at Norge ikke klarer å håndtere kombinasjonen av høy innvandring og dårlig integrering, som vil føre til økende ulikhet,

barnefattigdom, kriminalitet og press på kommunale tjenester. *Disse medlemmer* mener at det haster å få utredet endringer i regelverket som kan sikre at familiegjenforeninger ikke undergraver integreringsarbeidet for de som allerede er bosatt i Norge. *Disse medlemmer* viser videre til at innvandringspolitikken ikke kan løses uten et godt samarbeid med Norges naboland. Arbeiderpartiets søsterpartier i Danmark og Storbritannia har innsett alvoret og strammer kraftig inn i innvandringspolitikken. Flere av Norges naboland tar nødvendige grep for å sikre en bærekraftig innvandringspolitikk. En innstramming blant Norges naboland kan gjøre det mer attraktivt å søke seg til Norge hvis man har et mer avslappet regelverk. *Disse medlemmer* mener at det haster med å kartlegge forskjeller mellom norsk og nordisk innvandringspolitikk for å unngå at Norge blir en frihavn. Blir Norge en slik frihavn, vil norske kommuner knele økonomisk, integreringen vil sakke akterut og man vil oppleve enda større skille ute i lokalsamfunnene.

Vedtak nr. 1219, 20. juni 2025 Strengere og mer effektiv praksis for bortvising, utvising og utsending

«Stortinget ber regjeringen påse at utlendingsmyndighetene sammen med politiet foretar en gjennomgang av mulighetene for en strengere og mer effektiv praksis for bortvisning, utvisning og utsendelse av utlendinger uten lovlig opphold og uten sterk familietilknytning, som politiet har konkrete holdepunkter for at også er involvert i kriminalitet, herunder narkotikakriminalitet.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). *Disse medlemmer* vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 206, 7. desember 2020 Klarere skille mellom konvensjonsstatus (asyl) og subsidiært vern

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake med forslag til lovendringer som innenfor rammen av internasjonale forpliktelser gir et klarere skille mellom konvensjonsstatus (asyl) og subsidiær beskyttelse, gjennom å begrense retten til familiegjenforening samt utvide bruken av midlertidige tillatelser ved subsidiær beskyttelse.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre merker seg at Europa nå opplever det høyeste migrasjonspresset siden 2015 og 2016. Dette kommer på toppen av at mange har flyktet fra krigen i Ukraina. *Disse medlemmer* mener Norge må forberede seg på en potensiell ny flyktningkrise, og mener dette krever særlig beredskap fra norske myndigheters side. *Disse medlemmer* viser til at familiegjenforening er den største grunnen til innvandring i Norge for ikke-nordiske statsborgere, og stod for 35 pst. av all innvandring fra land utenfor Norden. De personene som kommer på familiegjenforening, var i minst grad sysselsatt eller aktive i utdanning ti år etter innvandring. Kun litt over halvparten av disse (56 pst.) var aktive i arbeidslivet eller i utdanning etter ti år. *Disse medlemmer* er bekymret for at Norge ikke klarer å håndtere kombinasjonen av høy innvandring og dårlig integrering, som vil føre til økende ulikhet, barnefattigdom, kriminalitet og press på kommunale tjenester. *Disse medlemmer* mener at det haster å få utredet endringer i regelverket som kan sikre at familiegjenforeninger ikke undergraver integreringsarbeidet for de som allerede er bosatt i Norge. *Disse medlemmer* viser videre til at innvandringspolitikken ikke kan løses uten et godt samarbeid med Norges naboland. Arbeiderpartiets søsterpartier i Danmark og Storbritannia har innsett alvoret og strammer kraftig inn i innvandringspolitikken. Flere av Norges naboland tar nødvendige grep for å sikre en bærekraftig innvandringspolitikk. En innstramming blant Norges naboland kan gjøre det mer attraktivt å søke seg til Norge hvis man har et mer avslappet regelverk. *Disse medlemmer* mener

at det haster med å kartlegge forskjeller mellom norsk og nordisk innvandringspolitikk for å unngå at Norge blir en frihavn. Blir Norge en slik frihavn, vil norske kommuner knele økonomisk, integreringen vil sakke akterut og vi vil oppleve enda større skille ute i lokalsamfunnene.

Med vennlig hilsen

Hanne Beate Stenvaag
komitéleder

Dokumentet er elektronisk godkjent.



Kontroll og konstitusjonskomiteen

Vår ref.:

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
16.12.2025

Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025

Næringskomiteen viser til brev av 12. november 2025 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen om Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025. I brevet blir komiteen bedt om å vurdere om de anmodningsvedtak som er fremmet under komiteens ansvarsområde er fulgt opp av regjeringen på en tilfredsstillende måte.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner. For anmodningsvedtak som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2025–2026).

Komiteen har følgende merknader:

Vedtak under Nærings- og fiskeridepartementet i stortingssesjonen 2024–2025

1. Vedtak nr. 100, 5. desember 2024 - Oppdrett – utvidelse av forbud mot utslipp av behandlingsvann

«Stortinget ber regjeringen sende på høring forslag om en utvidelse av dagens forbud mot utslipp av behandlingsvann til nye områder som er viktig for fiskeriaktivitet, ut over der det er et spesifikt forbud i dag, med sikte på utvidelse av forbudet i løpet av 2025.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne anser ikke vedtak nr. 100, 5. desember 2024 - Oppdrett –



utvidelse av forbud mot utslipp av behandlingsvann som oppfylt før forslag er sendt på offentlig høring, og motsetter seg derfor at rapporteringen avsluttes.

Vedtak under Nærings- og fiskeridepartementet i stortingssesjonen 2023–2024

1. Vedtak nr. 78, 4. desember 2023 - Innretning av det næringsrettede virkemiddelapparatet i samsvar med Parisavtalen

«Stortinget ber regjeringen innrette det næringsrettede virkemiddelapparatet slik at prosjekter som får støtte skal være i tråd med Parisavtalen.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til vedtak nr. 78 av 4. desember 2023. Flertallet viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2024-2025). Flertallet er enige om regjeringen fortsatt skal arbeide med å følge opp vedtaket.

2. Vedtak nr. 606, 30. april 2024 – Teknologinøytral miljøfleksibilitetsordning for havbruk

«Stortinget ber regjeringen i løpet av 2024 fremme forslag om en teknologinøytral miljøfleksibilitetsordning som ivaretar anbefalingene fra Havbruksutvalget (NOU 2023: 23).

Stortinget ber regjeringen legge følgende prinsipper til grunn for arbeidet med en teknologinøytral miljøfleksibilitetsordning for havbruk:

- Ordningen må være teknologinøytral for å sikre utvikling og innovasjon*
- Ordningen må bidra til å redusere næringens miljøavtrykk*
- Ordningen må bidra til å redusere lusepresset på både oppdretts- og villfisk*
- Ordningen bør gjennom insentiver sikre at det tas i bruk lav- og nullutslippsteknologi i områder hvor det er nødvendig å redusere utslippene*
- Ordningen bør omfatte alle eksisterende og framtidige tillatelser*
- Ordningen bør kunne benyttes på det produksjonsvolum som er trukket inn som følge av rødt trafikklys i et produksjonsområde. Det vil i de tilfellene ikke være mulig å eventuelt konvertere tilbake til tradisjonell teknologi før dette volumet er retildelt som følge av grønt trafikklys. Dette må gjøres i tråd med intensjonen bak trafikklyssystemet.»*

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet anser ikke vedtak nr. 606 (2023–2024) – om en teknologinøytral miljøfleksibilitetsordning for havbruk – som fulgt opp. Disse medlemmer viser til at departementet selv slår fast at prinsippene som Stortinget la til grunn for vedtaket ikke fullt ut er ivaretatt. Disse medlemmer understreker at Stortinget i vedtaket fastsatte seks konkrete prinsipper som skulle ligge til grunn for en ny ordning. Dette var Stortingets vilje i vedtaks form, ikke en skisse regjeringen fritt kan plukke elementer fra.

Disse medlemmer mener at et anmodningsvedtak først kan anses fulgt opp når samtlige deler av vedtaket er oppfylt. Det innebærer blant annet at ordningen faktisk må være teknologinøytral, og gi rom for ulike løsninger med dokumentert miljøeffekt. Etter disse medlemmers syn har regjeringen valgt å se bort fra dette ved å legge opp til en modell som i praksis avgrenses til nullutslippsløsninger i enkelte områder. Disse

medlemmer viser til at Sjømat Norge har påpekt at ordningen i hovedsak omfatter lukkede konstruksjoner, og dermed utestenger andre teknologier med dokumentert effekt på luseproduksjon og -spredning, og at Fiskeridirektoratet har advart om at ordningen i sin nåværende form har begrenset rekkevidde og bør favne bredere for å gi ønsket miljøeffekt.¹

Disse medlemmer viser videre til at departementet i eget høringsgrunnlag erkjenner at deler av vedtaket, herunder at også lavutslippsteknologi bør omfattes, ikke er fulgt opp i den foreslåtte ordningen, men skyves over i senere prosesser. Etter disse medlemmers syn kan verken henvisning til en senere stortingsmelding eller andre vedtak erstatte innholdet i vedtak nr. 606. På denne bakgrunn motsetter disse medlemmer seg at rapporteringen på vedtak nr. 606 avsluttes, og mener regjeringen må komme tilbake til Stortinget med en ordning som fullt ut følger opp de seks prinsippene Stortinget vedtok.

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til anmodningsvedtak nr. 606 (2024) om å etablere en teknologinøytral miljøfleksibilitetsordning for havbruk, utformet for å gi miljøforbedringer i tråd med anbefalingene fra Havbruksutvalget. Disse medlemmer understreker at det er bred faglig og politisk enighet om at miljøsituasjonen i havbruksnæringen er alvorlig, og at det er behov for tiltak som raskt og effektivt reduserer næringens samlede miljøavtrykk, herunder lusepress på både oppdrettsfisk og villfisk.

Disse medlemmer viser videre til at Stortinget har vedtatt at et nytt og mer helhetlig reguleringssystem skal tre i kraft innen 2 til 4 år. I denne overgangsperioden mener disse medlemmer at regjeringens forslag til miljøfleksibilitet er for begrenset i omfang og ambisjonsnivå, ikke gir tilstrekkelige insentiver til å ta i bruk lav- og nullutslippsteknologi, og ikke sikrer en dokumenterbar reduksjon i lusepresset på områdenivå. Disse medlemmer mener derfor at rapporteringen på vedtak nr. 606 ikke kan anses som avsluttet.

3. Vedtak nr. 912, 21. juni 2024 - Restriksjoner på bunntrål og snurrevad i det kystnære fisket

«Stortinget ber regjeringen i løpet av våren 2025 utrede å innføre nye restriksjoner på bunntrål og snurrevad for å sikre kystflåten økt forrang i det kystnære fisket, særlig i områder med stor naturverdi.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til vedtak nr. 912, 21. juni 2024. Flertallet viser til omtalen av vedtaket i Meld.St.4 (2024-2025). Flertallet er ikke enig i at regjeringen kan avslutte rapportering av vedtaket på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til at Regjeringen anser vedtaket som fulgt opp etter en analyse som viser lite overlap for fiske med større fartøy som bruker snurrevad, og kystområder med stor naturverdi. Dette medlem vil imidlertid understreke at store deler av kysten fortsatt er dårlig kartlagt, og at det for fiskeriaktivitet, spesielt ved

¹ (<https://sjomatnorge.no/miljoteknologiordning-uten-tilstrekkelig-fleksibilitet/>
<https://www.fiskeridir.no/nyheter/vil-ha-bredere-miljogrep-i-havbruksnaeringen>).

bruk av snurrevad i kystnære områder, fortsatt trengs ytterligere tiltak for å unngå at korallrev blir berørt av aktiviteten. Dette medlem minner i den forbindelse om at korallrev nylig ble ny utvalgt naturtype etter naturmangfoldloven ved Kongelig resolusjon 15. august 2025. Dette medlem viser til at det også er flere steder hvor det finnes lokale bestander av for eksempel brisling, som ikke blir høstet bærekraftig med snurrevad. Videre viser dette medlem til at fiskeriaktivitet generelt, og kystnært snurrevad-fiske spesielt, må sees i lys av norske forpliktelser i tråd med den globale Naturavtalen om å verne 30 pst. av norske havområder innen 2030. Dette medlem mener det fortsatt er behov for å utrede områder, definert som særlig verdifulle og sårbare områder (SVO) for marint vern. Dette er områder med høy biologisk verdi, som viktige gyte-, leve- og oppvekstområder for fisk, sjøfugl og sjøpattedyr, og en bedre regulering av bærekraftig aktivitet i områdene vil være viktig for kystfisket.

Vedtak under Nærings- og fiskeridepartementet i stortingssesjonen 2022–2023

1. Vedtak nr. 933, 16. juni 2023 - Krav om nullutslipp for alle nye servicefartøy i havbruksnæringen fra 1. juli 2024

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om krav om nullutslipp for alle nye servicefartøy i havbruksnæringen fra 1. juli 2024. Det må tas hensyn til at lokale forhold knyttet til energiforsyning kan vanskeliggjøre nullutslipp.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak nr. 933, 16. juni 2023. Flertallet viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Flertallet er enige om at forslaget ikke kan anses for fulgt opp nå. Et annet flertall, komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, er enige om at ny frist for innføring skal være mai 2026.

Vedtak under Nærings- og fiskeridepartementet i stortingssesjonen 2021–2022

1. Vedtak nr. 606, 31. mai 2022- Dagligvare – felles merkeordning for kjedenes egne merkevarer (EMV)

«Stortinget ber regjeringen utarbeide et regelverk som pålegger kjedene en felles merkeordning for EMV, med kjedenavn, produsent og produktets opprinnelsesland, slik at forbrukerne kan gjøre opplyste valg.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak nr. 606, 31. mai 2022. Disse medlemmer mener at regjeringens redegjørelse om at de tre største dagligvarekjedene har opplyst til Nærings- og fiskeridepartementet om at de i all hovedsak merker EMV med kjedenavn, produsent og produktets opprinnelsesland, ikke er tilstrekkelig til å avslutte rapportering av forslaget. Disse medlemmer er uenig i regjeringens vurdering i at forbrukerne allerede får opplysningene som er etterspurt i anmodningsvedtaket ettersom det ofte er vanskelig for forbruker å identifisere at et produkt er en del av kjedenes egne merkevarer. Kjedene er i dag ikke pålagt en felles merkeordning for EMV, og disse medlemmer ser fram til at

regjeringen legger frem et forslag til en felles merkeordning slik anmodningsvedtaket ber om.

Vedtak under Landbruks- og matdepartementet i stortingssesjonen 2024–2025

1. Vedtak nr. 556, 8 april 2025 - Offentleg utval om inntekter i jordbruket

«Stortinget ber regjeringen snarest mulig sette ned et offentlig utvalg som skal vurdere inntektene i jordbruket i forhold til inntektene til sammenlignbare næringsdrivende.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne anser ikke vedtak nr. 556, 8. april 2025 - Offentleg utval om inntekter i jordbruket, som oppfylt ved at departementet mener et nytt utvalg ikke vil kunne gi ny informasjon som vil forbedre grunnlaget for å gjøre en inntektssammenlikning mellom jordbruket og andre grupper. Stortinget ber konkret om en sammenligning av inntekter i jordbruket i forhold til inntektene til sammenlignbare næringsdrivende, noe tidligere utvalg ikke har gjort. Disse medlemmer motsetter seg derfor at anmodningsvedtaket oppheves, og at rapporteringen avsluttes.

2. Vedtak nr. 744, 26. mai 2025 - Krav om merking av feller ved bruk av jegernummer

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag til nødvendige endringer i viltressursloven § 25 slik at det innføres krav om merking av feller ved bruk av jegernummer. Merkingen skal sikre oppsynets mulighet for identifisering og at eiers navn blir unntatt offentlighet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, anser ikke at vedtak nr. 744, 26. mai 2025 - Krav om merking av feller ved bruk av jegernummer som oppfylt før lovendring er vedtatt, og motsetter seg derfor at rapporteringen avsluttes.

3. Vedtak nr. 745, 26. mai 2025 - Bruk av drone ved ettersøk av påskutt storvilt

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag til nødvendige endringer i viltressursloven § 29 slik at jegere på land kan ha anledning til å benytte luftfartøy (drone) ved ettersøk av påskutt storvilt, tilsvarende som ved ettersøk av påskutt sjøfugl.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Rødt anser ikke vedtak nr. 745, 26. mai 2025 - Bruk av drone ved ettersøk av påskutt storvilt som oppfylt før lovendring er vedtatt, og motsetter seg derfor at rapporteringen avsluttes.

4. Vedtak nr. 746, 26. mai 2025 - Bruk av termiske siktemiddel ved hjortejakt

«Stortinget ber regjeringen raskt utforme forskrift som fortsatt tillater bruk av termisk sikte i hjortejakt.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 746, 26. mai 2025 - Bruk av termiske siktemiddel ved hjortejakt som oppfylt før forskrift er vedtatt, og motsetter seg derfor at rapporteringen

avsluttes.

5. Vedtak nr. 747, 26. mai 2025 - Regulering av jakttid for elg i Finnmark

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om nødvendige endringer i viltressursloven §§ 10 og 42 som gjør at Finnmarkseiendommen, etter forslag fra den enkelte kommune, kan regulere jakttida for elg i perioden 1. september-23. desember i Finnmark.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Rødt anser ikke Vedtak nr. 747, 26. mai 2025 - Regulering av jakttid for elg i Finnmark som oppfylt før lov- og forskrift er vedtatt, og motsetter seg derfor at rapporteringen avsluttes.

6. Vedtak nr 1095, 16. juni 2025 - Videreføre straumstøtte for jordbruks- og veksthusnæringa

«Stortinget ber regjeringen om å videreføre strømstøtteordningen for jordbruks- og veksthusnæringen til 31. desember 2029»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til vedtak nr. 1095 av 16. juni 2025. Flertallet viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2024-2025). Flertallet er ikke enig i at regjeringen kan avslutte rapportering av vedtaket på nåværende tidspunkt.

7. Vedtak nr. 1113, 18. juni 2025, Auka verdiskaping i grøntsektoren

«Stortinget ber regjeringen legge til rette for økt verdiskaping i grøntsektoren gjennom målrettede tiltak som styrker denne sektorens konkurranseevne.»

Komiteens medlemmer fra Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak nr. 1113, 18. juni 2025. Disse medlemmer mener at forslaget ikke kan utkvitteres før regjeringen har lagt frem statens tilbud til jordbruksoppgjøret og på den måten vist hvordan vedtaket følges opp.

8. Vedtak nr. 1114, 18. juni 2025, Sikre at inntektsgapet held fram å vere tetta framover

«Stortinget ber regjeringen sikre at inntektsgapet mellom bønder og andre grupper i samfunnet forblir tett fremover.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak nr. 1114, 18. juni 2025. Disse medlemmer mener at forslaget ikke kan utkvitteres før regjeringen har lagt frem statens tilbud til jordbruksoppgjøret, og på den måten vist hvordan vedtaket følges opp.

9. Vedtak nr. 1115, 18. juni 2025, Utvikling av grøntsektoren i norsk matproduksjon

«Stortinget ber regjeringen legge til grunn at grøntsektoren skal utvikles til å spille en større rolle i norsk matproduksjon frem mot 2035, og at dette skal reflekteres i målformuleringene og prioriteringene i jordbruksforhandlingene fremover.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Miljøpartiet De Grønne

viser til vedtak nr. 1115, 18. juni 2025. Disse medlemmer mener at forslaget ikke kan utkvitteres før regjeringen har lagt frem statens tilbud til jordbruksoppgjøret, og på den måten vist hvordan vedtaket følges opp.

10. Vedtak nr. 1123, 18. juni 2025 - Konfliktforebyggjande tiltak i framtidige reindrifftsavtalar

«Stortinget ber regjeringen prioritere konfliktforebyggende tiltak i framtidige reindrifftsavtaler og legge til rette for å etablere sperregjerder i beitegrenser der det er en konflikt mellom grunneier og reindrift, selv om en av partene ikke ønsker det.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet viser til at vedtak nr. 1123, 18. juni 2025 - Konfliktforebyggjande tiltak i framtidige reindrifftsavtalar omhandler et videre spekter enn behovet for sperregjerde i Nord-Østerdalen, og anser ikke vedtaket som oppfylt. Det må etableres ordninger i hele landet hvor reindrift er lokalisert, som gir mulighet for å etablere sperregjerder i beitegrenser der det er en konflikt mellom grunneier og reindrift, selv om en av partene ikke ønsker det.

Vedtak under Landbruks- og matdepartementet i stortingssesjonen 2023–2024

1. Vedtak nr. 850, 21. juni 2024 - Tiltakspakke for å redusere jordbruksareal ute av drift

«Stortinget ber regjeringen frem til jordbruksoppgjøret for 2025 utrede en tiltakspakke for å redusere jordbruksareal som er ute av drift.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til vedtak nr. 850, 21. juni 2024, om å utrede en tiltakspakke for å redusere jordbruksareal ute av drift. Disse medlemmer viser til at departementet vurderer vedtaket som fulgt opp, da det er opprettet en prøveordning for teigbaserte tilskudd i et fåtall kommuner i Nord-Norge. Disse medlemmer viser til at prøveprosjektet med teigbaserte tilskudd skal rapporteres på og evalueres i forbindelse med jordbruksforhandlingene våren 2026. Disse medlemmer mener det vil være unaturlig å lukke anmodningsvedtaket inntil rapportering og evaluering av ordninga med teigbaserte tilskudd foreligger, og foreslår derfor at rapportering på vedtaket ikke avsluttes.

Utover dette har komiteen ikke merknader og viser til sine respektive partiers merknader under behandlingen av Meld. St. 4 (2025–2026) i kontroll- og konstitusjonskomiteen.

Med hilsen

Rune Støstad
Komitéleder
Næringskomiteen



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
17.12.2025

Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Familie- og kulturkomiteen viser til brev fra kontroll- og konstitusjonskomiteen av 12. november 2025 om Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025.

Komiteen viser til at, i tillegg til anmodningsvedtak fra stortingssesjonen 2024-2025, inneholder meldingen en oversikt over regjeringens oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner.

Komiteen viser videre til at det i meldingen gjøres rede for oppfølgingen av 51 anmodningsvedtak under Barne- og familiedepartementet, samt 34 anmodningsvedtak under Kultur- og likestillingsdepartementet.

Komiteens uttalelse omfatter bare anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp av regjeringen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2025-2026).

Vedtak under Barne- og familiedepartementet i stortingssesjonen 2024-2025

Vedtak nr. 1212, 20. juni 2025 – Melding til Stortinget om fødselstall

«Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding etter at Fødselstallsutvalgets utredning er levert.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet og Sosialistisk Venstreparti viser til omtalen av

Familie- og kulturkomiteen
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
NO-0026 OSLO

Tlf. 23 31 30 50
NO 971 524 960

www.stortinget.no



vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Vedtak under Barne- og familiedepartementet i stortingssesjonen 2021-2022

Vedtak nr. 404, 3. mars 2022 – Offentlig plikt til å tilby tverrfaglig helsekartlegging

«Stortinget ber regjeringen utrede at det offentlige skal ha en plikt til å tilby tverrfaglig helse kartlegging når kommunen ber om dette, og raskt komme tilbake til Stortinget på egnet vis.»

Komiteens medlemmer fra Høyre mener regjeringen ikke redegjør godt nok for at den har sikret plikten til å tilby tverrfaglig helsekartlegging. Det fremgår i Prop 1S (2025-2026) at regjeringen jobber med å innrette tverrfaglig helsekartlegging bedre og overføre ansvaret fra Bufetat til helsesektoren. Disse medlemmer mener regjeringen ikke kan anse vedtaket som fulgt opp.

Vedtak nr. 620, 31. mai 2022 – Utvide ordningen for gjeldsinformasjon («gjeldsregisteret»)

«Stortinget ber regjeringen utvide Gjeldsregisteret slik at det inneholder alle typer gjeld, både med og uten sikkerhet. Regjeringen må samtidig gjøre grundige utredninger som sikrer personvernet, og vurdere om enkelte typer gjeld av den grunn ikke skal innlemmes.»

Komiteens medlemmer fra Høyre merker seg at regjeringen har satt i gang et utredningsarbeid for å imøtekomme Stortingets anmodningsvedtak. Disse medlemmer vil påpeke at det nå har gått tre og et halvt år siden Stortingets enstemmige vedtak, og forventer at regjeringen nå snart legger frem en sak for Stortinget i tråd med anmodningsvedtaket.

Vedtak under Barne- og familiedepartementet i stortingssesjonen 2020-2021

Vedtak nr. 715, 9. mars 2021 – Justering av barnebidragsreglene for å hindre samværshindring

«Stortinget ber regjeringen ved oppfølgingen av NOU 2020:14 Ny barnelov – Til barnets beste, utrede om det er behov for å gjøre justeringer i barnebidragsreglene for å sikre at økonomi ikke blir en drivende faktor for samværshindring.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet viser til vedtak 715, 9. mars 2021. I sitt svar har regjeringen redegjort for hvilke vurderinger som er gjort knyttet til oppfølgingen av vedtaket. Disse medlemmer tar svaret fra regjeringen til etterretning, men mener at vedtaket ikke kan anses som fullt ut fulgt opp før den varslede gjennomgangen er avsluttet og behovet for eventuell tilpasning i regelverket er ferdig vurdert og synliggjort.

Vedtak under Kultur- og likestillingsdepartementet i stortingssesjonen 2024-2025

Vedtak nr. 1245, 20. juni 2025 – Opprette et regionalt filmfond med plassering i Indre Østfold

«Stortinget ber regjeringen bistå slik at det i samarbeid med Indre Østfold kommune, Østfold fylkeskommune og eventuelle private aktører opprettes et regionalt filmfond med plassering i Indre Østfold.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet og Sosialistisk Venstreparti viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer viser videre til omtalen i Prop. 22 S (2025-2026) Endringer i statsbudsjettet 2025 under Kultur- og likestillingsdepartementet i forbindelse med ny saldering av statsbudsjettet 2025, hvor de bevilgede midlene istedenfor tilføres Oslo Filmfond samtidig som Østfold trer inn i Oslo Filmfond, i tråd med ønske fra Indre Østfold kommune og Østfold fylkeskommune. Disse medlemmer anser dermed anmodningsvedtaket som fulgt opp og vil med dette utkvittere vedtaket.

Vedtak under Kultur- og likestillingsdepartementet i stortingssesjonen 2020-2021

Vedtak nr. 788, 25. mars 2021 – Innlemme symbolspråk i språkloven

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en sak om symbolspråk, der det foreslås hvordan retten til symbolspråk kan innlemmes i språkloven.»

Komiteen ønsker ikke at vedtak nr. 788, 25. mars 2021 oppheves på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet viser til vedtak 788, 25. mars 2021. Disse medlemmer mener at regjeringens vurdering, hvor alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK) avgrenses til et kommunikativt verktøy, ikke svarer ut intensjonen i vedtaket. På denne bakgrunn mener disse medlemmer at vedtaket ikke kan anses som fulgt opp, og at regjeringen må komme tilbake til Stortinget med en vurdering i tråd med vedtakets formål, hvor ASK anerkjennes på linje med språk i lovverket.

Med vennlig hilsen,
Bente Estil
komitéleder

Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:
CVS

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
17.12.2025

Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Transport- og kommunikasjonskomiteen viser til brev fra kontroll- og konstitusjonskomiteen av 12. november 2025 om ovennevnte, og har vurdert de vedtakene som gjelder komiteens ansvarsområde.

Komiteen viser til at regjeringen i Meld. St. 4 (2025-2026) gjør rede for oppfølging av i alt 51 anmodningsvedtak under Samferdselsdepartementets ansvarsområde.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2024-2025).

Transport- og kommunikasjonskomiteen har merknader til følgende anmodningsvedtak:

Vedtak under Samferdselsdepartementet i stortingssesjonen 2024-2025

1) Vedtak nr. 38, 19. november 2024: Auka togkapasitet i rushtid

«Stortinget ber regjeringen så snart som mulig iverksette tiltak som kan gi økt togtkapasitet i rush, herunder å åpne Flytoget for pendlere og/ eller erstatte enkelte Flytog-avganger med forleng else av eksisterende Vy-avganger.»

Komiteens medlemmer fra Høyre, Rødt og Miljøpartiet De Grønne mener at rapporteringen på Stortingets vedtak om å sikre økt togtkapasitet på det sentrale Østlandet i rushtiden ikke kan avsluttes.



Komiteens medlemmer fra Rødt og Miljøpartiet De Grønne til at regjeringen selv sier at en ekstra togavgang i Oslokorridoren er mulig, men at dette går utover Flytoget. Disse medlemmer mener dette er en god løsning som regjeringen bør gå videre med.

Disse medlemmer registrerer at Flytoget har uttalt til media at flytoget kan åpnes for pendlere, men at arbeidet kan ta seks måneder. Disse medlemmer registrerer at regjeringen likevel ikke har gått i gang med dette arbeidet. Disse medlemmer frykter at regjeringen ikke har en plan for å integrere flytoget i det helhetlige togtilbudet fra 2028, og at rapporteringen på dette bør fortsette.

2) Vedtak nr. 39, 19. november 2024: Styrke kollektivkapasiteten/ekspresstilbudet i Vestkorridoren og Akershus

«Stortinget ber regjeringen snarest komme tilbake med forslag om å øke bevilgningen til Akershus fylkeskommune. Den økte bevilgningen skal gå til å styrke kollektivkapasiteten/ekspresstiltaket i Vestkorridoren og i Akershus for øvrig som følge av midlertidig stengt Ring 1. Bevilgningen forutsetter at Akershus fylkeskommune selv bidrar med minst 50 pst. av bevilgningsøkningen som staten bidrar med.»

Komiteens medlemmer fra Høyre, Rødt og Miljøpartiet De Grønne mener at rapporteringen ikke kan avsluttes før problemene som følge av midlertidig stengt Ring 1 har gått over.

3) Vedtak nr. 95, 5. desember 2024: Direkte dagtog frå Oslo til København og/eller Hamburg

«Stortinget ber regjeringen legge til grunn trafikkstart senest innen 2026 for direkte dagtog fra Oslo til København og/eller Hamburg, herunder å gå i dialog med nødvendige myndigheter og operatører for å utforske markedsgrunnlaget og eventuelle praktiske forhold som er nødvendig for å få på plass et slikt togtilbud. Regjeringen bes komme tilbake til Stortinget med en statusoppdatering innen statsbudsjettet for 2026.»

Komiteens medlemmer fra Rødt og Miljøpartiet De Grønne mener vedtaket ikke er fulgt opp ettersom et slikt togtilbud ikke er på plass innen 2026, og at rapporteringen bør fortsette i minst ett år til, til man ser om man får på plass et dagtogtilbud Oslo-København

4) Vedtak nr. 1211, 20. juni 2025: Beboerbevis for å sikre lokalbefolkninga tilgang til ferjer og FOT-ruter

«Stortinget ber regjeringen utrede og sende på høring en ordning med beboerbevis for å sikre lokalbefolkningen bedre tilgang til ferjer og FOT ruter. Utredningen skal foreligge innen utlysningen av neste konkurranse om FOT-ruter i Sør-Norge våren 2026.»

Komiteen viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Komiteen vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

5) Vedtak nr. 1229, 20. juni 2025: Gjere rv. 9 i Setesdal til nasjonal turistveg

«Stortinget ber regjeringen være positiv til at rv. 9 i Setesdal kan gjøres til nasjonal turistvei, for utsatt at dette hovedsakelig er finansiert med lokal finansiering.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

6) Vedtak nr. 1230, 20. juni 2025: Vurdere passeringstak for bom på E6 Hofstad i Melhus

«Stortinget ber regjeringen vurdere et passeringstak for bom på E6 Hofstad i Melhus dersom det kommer et initiativ om dette fra lokale myndigheter.

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Rødt viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Flertallet vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Vedtak under Samferdselsdepartementet i stortingssesjonen 2023-2024

7) Vedtak nr. 35, 21. november 2023: Gjere infrastruktur på land for etablerte elektriske ferje eller andre maritime fartøy tilgjengeleg for annan sjø- og landtransport

«Stortinget ber regjeringa sette i gang eit arbeid der ein vurderer korleis og på kva måte infrastruktur på land for etablerte elektriske ferjer eller andre maritime fartøy kan gjerast tilgjengeleg for annan sjø- og landtransport, gjerne kommersielle lade- og landstraumaktørar.»

Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne mener vedtaket ikke i tilstrekkelig grad er fulgt opp.

8) Vedtak nr. 37, 21. november 2023: Bestille fjerntog til Rørosbanen og sikre universell utforming av toga som blir bestilt

«Stortinget ber regjeringen så raskt som mulig fremme forslag om å gi Norske tog handlingsrom til å kunne bestille nye fjerntog til Rørosbanen. Bestillingen knyttes til anskaffelsen Norske tog gjennomfører for flere av de andre fjerntogstrekningene. Videre bes regjeringen sikre universell utforming av alle tog som bestilles til norske jernbanestrekninger.

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Rødt og Miljøpartiet De Grønne merker seg at elektrifisering av Trønderbanen er forsinket noe som også påvirker togmateriellsituasjonen på Rørosbanen. Eksisterende kontrakt på kjøp av vogner utløper i 2026 noe som gjør beslutning i denne saken tidskritisk.

9) Vedtak nr. 917, 21. juni 2024, Direkte nattog frå Oslo til København og/eller Hamburg

«Stortinget ber regjeringen legge til grunn trafikkstart senest innen 2030 for direkte nattog fra Oslo til København og/eller Hamburg, og gå i dialog med nødvendige myndigheter og operatører i løpet av 2024.»

Komiteens medlem fra Rødt og Miljøpartiet De Grønne mener vedtaket ikke er fulgt opp da det ikke er klart om det kommer på plass et slikt tilbud om direkte nattog fra Oslo til København og/eller Hamburg.

Vedtak under Samferdselsdepartementet i stortingssesjonen 2020-2021

10) Vedtak nr. 800, 13. april 2021: Forskriftendring knytt til endring av tillatte totalvekt på 7 500 kg eller meir

«Stortinget ber regjeringen utrede muligheten for en forskriftsendring knyttet til endring av tillatt totalvekt for kjøretøy på 7 500 kg eller mer.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet og Høyre viser til at et forslag til forskriftsendringer skal sendes på høring i løpet av 2025. *Disse medlemmer* viser til at oppfølgingen av vedtaket om endring av tillat totalvekt for kjøretøy på 7 500 kg eller mer nå har vært utsatt i flere runder og forventer at det nå gjennomføres i løpet av 2025.

Med hilsen

Bård Hoksrud
leder
transport- og kommunikasjonskomiteen



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
her

Vår ref.:
rs/ah

Deres ref.:

Dato:
17.12.2025

Meld. St. 5 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025

Det vises til Meld. St. 4 (2025–2026) samt til kontroll- og konstitusjonskomiteens brev til energi- og miljøkomiteen datert 12. november 2025 med anmodning om innspill til behandlingen av meldingen.

Energi- og miljøkomiteen har vurdert de vedtakene som gjelder komiteens ansvarsområde.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2025–2026).



Vedtak under Energidepartementet (ramme 12)

Stortingssesjonen 2024–2025

Vedtak nr. 78, 5. desember 2024, Strengere krav om utnytting av spillvarme

«Stortinget ber regjeringen stille strengere krav om at spillvarme utnyttes fra prosesser som avgir mye varme, for eksempel fra industrianlegg, avfallsforbrenning, datasentre, hydrogenproduksjon og energiproduksjonsanlegg der det ligger til rette for dette, og komme tilbake til Stortinget så raskt som mulig.»

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre mener det fortsatt gjenstår viktig arbeid for å sikre bedre krav og løsninger for utnyttelse av spillvarme fra prosesser som avgir mye varme, for eksempel fra industrianlegg, avfallsforbrenning, datasentre, hydrogenproduksjon og energiproduksjonsanlegg, og at vedtak nr. 78 derfor ikke kan sees som fullført overfor Stortinget (jf. også vedtak 983 og vedtak 1213).

Vedtak nr. 90, 5. desember 2024: Vegkart for CO₂-handtering frå industri- og avfalls handtering

«Stortinget ber regjeringen gi Gassnova et tilleggsoppdrag til det pågående arbeidet med et veikart for CO₂-håndtering fra industri- og avfallshåndtering. Tilleggsoppdraget skal legge opp til at Gassnova, sammen med Siva og andre aktuelle virkemiddelaktører, innen juni 2025 utreder barrierer og legger frem en plan for utvikling av regionale industriklynger med fellesløsninger for fangst, transport og lagring av CO₂. Det skal vurderes om det er behov for statlig koordinert anskaffelse av transport- og lagertjenester for å få tilstrekkelig volum til å kunne utløse flere norske prosjekter for fangst av CO₂. Regjeringen bes videre om å legge frem forslag til tiltak og virkemidler som oppfølging av dette arbeidet i forbindelse med statsbudsjettet 2026.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Flertallet er enige om at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak 91, 5. desember 2024: Støtteprogram for å kutte CO₂-utslepp innan industri og avfallshandtering

«Stortinget ber regjeringen utforme et støtteprogram som en serie med auksjoner for å kutte store utslipp og oppnå negative CO₂-utslipp innen industri og avfallshåndtering og komme tilbake til dette i statsbudsjettet for 2026. Stortinget ber regjeringen se hen til auksjonsmodellene i Danmark, Sverige, Tyskland, Nederland og Frankrike i arbeidet med å utvikle auksjonsprogrammet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Flertallet er enige om at anmodningsvedtaket ikke kan kvitteres ut før støtteprogram for auksjoner er utformet.

Vedtak nr. 165, 13. desember 2024: Tiltak mot høge strømprisar i NO2

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med ekstraordinære tiltak som kan innføres i NO2 (for eksempel bruk av flaskehals inntekter) for å kompensere for ekstraordinært høye strømpriser i dette prisområdet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Venstre, viser til at situasjonen for næringslivet i NO2 (Sør) fortsatt er krevende og er opptatt av at regjeringen bør komme med tiltak som gir en likere og lavere strømregning. Flertallet anser derfor ikke vedtaket for oppfylt.

Vedtak nr. 543, 1. april 2025: Gjennomgang av Norges forutsetninger for kjernekraft med IAEA

«Stortinget ber regjeringen i oppfølgingen av Kjernekraftutvalgets rapport vurdere å sende en forespørsel til IAEA om å foreta en gjennomgang av Norges forutsetninger for å etablere kjerne kraft (en INIR-revisjon).»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Prop. 1 S (2025–2026), hvor det fremkommer at Kjernekraftutvalgets

rapport fremlegges innen 1. april 2026. Disse medlemmer anser derfor ikke vedtaket for gjennomført og imøteser rapportering på dette vedtaket.

Vedtak nr. 605, 6. mai 2025, vedtak nr. 647, 6. mai 2025, vedtak nr. 833, 2. juni 2025 og vedtak nr. 834, 2. juni 2025: Tiltak for økt sikkerhet og beredskap i kraftnettet

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet mener det fortsatt gjenstår viktig arbeid for å øke sikkerhet og beredskap i kraftnettet, og viser derfor til at vedtakene nr. 605, nr. 647, nr. 833 og nr. 834 ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Vedtak nr. 654, 6. mai 2025: Framdrift i prosjekt for kraft til Melkøya

«Stortinget ber regjeringen sørge for at omsøkte prosjekter som kan gi tilstrekkelig kraft til Melkøya sikres fremdrift og deretter realitets behandling, slik at de potensielt kan være i drift innen 2030, og øke tempoet for realisering av kraftløftet.»

og vedtak nr. 1256, 20. juni 2025: Sikre tilstrekkeleg krafttilgang i heile Finnmark

«Stortinget ber regjeringen gjøre tiltak for sikre tilstrekkelig krafttilgang til hele Finnmark, her under også å oppgradere og utvide produksjonen i eksisterende vannkraftverk.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre viser til at kraftsituasjonen for Finnmark fortsatt er krevende og er opptatt av at regjeringen følger opp sine lovnader om et kraft- og industriløft for Finnmark. Disse medlemmer viser til regjeringens svarbrev til Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet og svar på spørsmål 1045 og 1047 fra Høyres finansfraksjon. Her fremkommer det at det ikke virker sannsynlig at regjeringen klarer å realisere tilstrekkelig ny kraft i Finnmark tilsvarende Melkøyas behov slik regjeringen forespeilet. Disse medlemmer kan ikke se at det mest modne kraftprosjektet i Finnmark som potensielt kunne være i drift innen 2030 er sendt på høring og realitetsbehandlet, eller at nettutbygging fra Lebesby og videre til Varangerbotn er behandlet. Disse medlemmer anser derfor ikke vedtak nr. 654 og vedtak nr. 1256 for oppfylt.

Vedtak nr. 658, 6. mai 2025: Førebuande arbeid for 26. konsesjonsrunde

«Stortinget ber regjeringa setje i verk førebuande arbeid for 26. konsesjonsrunde med sikte på ei mogleg utlysing av runden tidleg i 2026.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet viser til at 26. konsesjonsrunde enda ikke er gjennomført. Disse medlemmer anser derfor ikke vedtaket for oppfylt.

Vedtak nr. 983, 11. juni 2025: Gjenbruk av spillvarme

«Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan man kan stille krav til gjenbruk av spillvarme fra industri, avfallsforbrenning, datasentre og hydrogenproduksjon der det ligger til rette for dette.»

Komiteens medlemmer fra Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Miljøpartiet De Grønne og Venstre mener det fortsatt gjenstår viktig arbeid for å sikre bedre krav og løsninger for utnyttelse av spillvarme fra prosesser som avgir mye varme, for eksempel fra industrianlegg, avfallsforbrenning, datasentre, hydrogenproduksjon og energiproduksjonsanlegg, og at vedtak nr. 983 ikke kan sees som fullført overfor Stortinget (jf. også vedtak nr. 78, og vedtak 1213).

Vedtak nr. 1079, 13. juni 2025: Reform av nettreguleringa

«Stortinget ber regjeringen igangsette arbeidet med en reform av nettreguleringen som skal sikre mer nett raskere, økt kapasitet i nettet og at man raskere får tilgang på økt kapasitet, og komme tilbake til Stortinget med en sak om hvordan man skal oppnå dette.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet viser til at det fortsatt er en stor utfordring med tilgang til nett, og mener derfor at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Vedtak nr. 1096, 16. juni 2025: Tiltak for lågare og meir stabile straumprisar i NO2

«Stortinget ber regjeringen med bakgrunn i den krevende situasjonen for Agder, Rogaland og deler av Telemark utrede konkrete tiltak med mål om å sikre lavere og mer stabile strømprisar i NO2.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Flertallet er enige om at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Vedtak 1213, 20. juni 2025: Utnytting av overskotsvarme

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget våren 2026 med forslag om krav til utnyttelse av overskuddsvarme i industrien, datasenter og nye virksomheter.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer viser til at regjeringen ikke har kommet tilbake til Stortinget med forslag til krav og vil derfor ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre mener det fortsatt gjenstår viktig arbeid for å sikre bedre krav og løsninger for utnyttelse av spillvarme fra prosesser som avgir mye varme, for eksempel fra industrianlegg, avfallsforbrenning, datasentre, hydrogenproduksjon og energiproduksjonsanlegg, og at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Stortingssesjonen 2023–2024

Vedtak nr. 717, 6. juni 2024: Nye datasenter – utnyttning av spillvarme og egen produksjon av energi- og energilagringssystemer

«Stortinget ber regjeringen utarbeide krav til nye datasentre som omhandler utnyttelse av spillvarme og egenproduksjon av energi- og energilagringssystemer der det ligger til rette for dette.»

Komiteens medlemmer fra Høyre mener det fortsatt gjenstår viktig arbeid for å sikre bedre krav og løsninger for utnyttelse av spillvarme fra prosesser som avgir mye varme, for eksempel fra industrianlegg, avfallsforbrenning, datasentre, hydrogenproduksjon og energiproduksjonsanlegg, og at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget (jf. vedtak nr. 78, nr. 983 og nr. 1213 (2024–2025)).

Vedtak nr. 910, 21. juni 2024: Energipartnerskap med olje- og gassnæringa

«Stortinget ber regjeringen videreføre dialogen og konkretisere innholdet i et energipartnerskap med olje- og gassnæringen, vedtatt i forbindelse med oljeskattepakken, i tråd med omtalen i revidert nasjonalbudsjett 2024, med sikte på fort satte utslippsreduksjoner i næringen for å bidra til å nå klimamålet i 2030. Et viktig premiss for partnerskapet er at olje- og gassnæringen innenfor det finanspolitiske rammeverket skal bidra mer til finansieringen av flytende havvind enn de gjør i dag, ved at CO₂-avgiften på sokkelen skal økes frem mot 2030.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2024-2025). Disse medlemmer vil ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Venstre og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av anmodningsvedtaket samt kap. 6.3 i Prop. 1 S (2025–2026) hvor det basert på det regjeringen skriver fremkommer at vedtak 910 ikke kan anses gjennomført.

Disse medlemmer viser til at Stortinget gjennom anmodningsvedtak 914 (2022–2023) ga regjeringen tydelige føringer om å legge frem tiltak som sikrer at oljenæringen selv bidrar med økt kraftproduksjon når de skal elektrifisere de siste feltene på sokkelen. Målet var å sikre fortsatt klimautslippsreduksjoner på sokkelen, men unngå svekket kraftbalanse på land. Regjeringen skulle legge frem tiltak innen framleggelsen av statsbudsjett for 2024, Prop. 1 S (2023–2024). I stedet for å følge Stortingets anmodning og legge frem konkrete tiltak, satte regjeringen ned et Energipartnerskap med oljenæringen som skulle vurdere tiltak.

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre viser videre til disse medlemmers merknad under omtale av anmodningsvedtak 914 (2022–2023).

Disse medlemmer viser til at Stortinget videre i forbindelse med revidert statsbudsjettet for 2024, Meld. St. 2 (2023–2024), vedtok anmodningsvedtak 910. Disse medlemmer kan ikke registrere at regjeringen har fulgt opp dette siden vedtaket ble fattet, heller ikke i Prop. 1 S (2025–2026). Disse medlemmer mener derfor at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Stortingssesjonen 2022–2023

Vedtak nr. 841, (2022-2023) Havvind – auka vekting av bærekraftskriteria og positive lokale ringverknader

«Stortinget ber regjeringen vurdere økt vekting av bærekraftskriteriene og positive lokale ring virkninger ved framtidige havvindutbygginger og rapportere tilbake til Stortinget på egnet vis.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til flertallsmerknaden i Innst. 496 S (2022–2023), som ligger til grunn for vedtak 841 av 14. juni 2023. Merknaden henviser eksplisitt til prekvalifiseringsprosessen for første fase av Sørlege Nordsjø II, der kriteriene «bærekraft» og «lokale ringvirkninger» ble vektet med 20 pst. hver. Flertallet i energi- og miljøkomiteen ga uttrykk for at denne vektingen var for lav. For Utsira Nord er imidlertid de kvalitative kriteriene «bærekraft» og «positive ringvirkninger» kun vektet med 10 pst. hver. Dette medlem stiller seg derfor uforstående til departementets begrunnelse for å kvittere ut vedtaket, ettersom bærekraftskriteriene i realiteten er svekket. Departementet har verken fulgt Stortingets anmodning eller rapportert tilbake på en tilfredsstillende måte.

Vedtak 923, 16. juni 2023: Solenergi – mål om 8 TWh innen 2030

«Stortinget ber regjeringen sette et mål for ny solenergi på 8 TWh innen 2030 og utarbeide en konkret handlingsplan som gjør det mulig å realisere målet innen revidert nasjonalbudsjett i 2024. Tiltak og virkemidler skal ikke være til hinder for rasjonell nettutvikling.»

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Prop. 1 S (2025–2026), hvor det fremkommer at vedtakene ikke er gjennomført. Det vises til omtale på side 146 i Prop. 104 S (2023–2024) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2024, hvor det presenteres noen punkter under overskriften Plan for tiltak for økt utbygging av solenergi og lokal energiproduksjon. Denne omtalen inneholder ikke målet om 8 TWh produksjon fra solenergi. Disse medlemmer mener også at tiltakene som omtales ikke kan beskrives som en konkret handlingsplan som gjør det mulig å realisere målet i Stortingets vedtak. Disse medlemmer mener derfor at dette arbeidet ikke kan anses fullført overfor Stortinget.

Stortingssesjonen 2021–2022

Vedtak 727, 10. juni 2022: Mål om økt energisparing

«Stortinget ber regjeringen utrede ulike ordninger med energisparesertifikater for å utløse mål om økt energisparing med mest mulig effekt.»

Komiteens medlemmer fra Høyre viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Prop. 1 S (2025–2026), hvor det fremkommer at vedtak 727 (2021–2022) fortsatt ikke er gjennomført. Disse medlemmer anser derfor ikke vedtaket for oppfylt.

Vedtak under Klima- og miljødepartementet (ramme 13)

Stortingssesjonen 2024–2025

Vedtak nr. 93, 5. desember 2024: Utslippskutt og strømsparing – Enova

«Stortinget ber regjeringen om at det i ny styringsavtale for Enova legges til grunn at Enova som del av helhetlige virkemiddelpakker i Klimastatus og plan skal utløse utslippskutt over perioden på minimum 4 millioner tonn CO₂-ekvivalenter i hele økonomien og understøtte regjeringens mål om 10 TWh strømsparing i bygg i 2030, sammenlignet med 2015-nivå.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt, Senterpartiet og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025–2026). Flertallet er enige om at vedtaket ikke kan utkvitteres.

675 (2024–2025): Kartlegge og vurdere rammevilkår for import og eksport av biogass

«Stortinget ber regjeringen kartlegge og vurdere de juridiske rammevilkårene for import og eksport av biogass, med mål om å sikre konkurransekraft for norsk biogass i møte med importert biogass med innblanding av naturgass.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Meld. St. 4 (2024-2025) hvor det fremkommer at det ikke er gjennomført en kartlegging og vurdering av juridiske rammevilkår for import og eksport av biogass. Disse medlemmer mener en slik kartlegging og vurdering må gjennomføres før rapportering kan avsluttes, og at det per nå ikke er grunnlag for å anse vedtaket fulgt opp på en tilfredsstillende måte.

Vedtak nr. 677, 13. mai 2025: Harmonisere rammevilkårene for biogassproduksjon i Norden

«Stortinget ber regjeringen ta initiativ til å harmonisere rammevilkårene for biogassproduksjon i Norden og komme tilbake til Stortinget med en plan for dette for å bidra til å utvikle biogassnæringen i Norge.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til at begrunnelsen for utkvittering er ufullstendig. Regjeringen sier at det ikke er «aktuelt for Norge å harmonisere rammevilkårene for produksjon av biogass» og henviser videre til økt støtte til biomasseproduksjon. Disse medlemmer mener det ikke er grunnlag for å anse vedtaket fulgt opp på en tilfredsstillende måte, da Stortinget ikke har blitt forelagt en plan om hvordan rammevilkårene for biogassproduksjon i Norge kan harmoniseres med resten av Norden.

Vedtak nr. 1235, 20. juni 2025: Klagesak forurensningstillatelse – Billerud Viken AS

«Stortinget ber regjeringen raskt avgjøre klagen på avslag på utslippstillatelse i forbindelse med Billerud Viken AS sin søknad om tillatelse til oppstart av treforedlingsindustri på Hønefoss»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025–2026). Flertallet viser til at klagen på avslag ikke er avgjort og vil derfor ikke utkvittere vedtaket på nåværende tidspunkt.

Stortingssesjonen 2022–2023

Vedtak nr. 92, 1. desember 2022: Fremme krav om lav- og nullutslipp til offshorefartøy

«Stortinget ber regjeringen i løpet av 2023 fremme krav om lavutslipp til offshorefartøy med sikte på innføring fra 2025 og nullutslipp fra 2029, eller tilsvarende krav som gir samme utslippseffekt for offshorefartøy.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Senterpartiet viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026), og anerkjenner at de delene av vedtaket som omhandler lavutslipp er innfridd. Disse medlemmer vil imidlertid vente med å utkvittere anmodningsvedtaket til den delen av vedtaket som omhandler 2029 er fremmet.

Vedtak nr. 632, 2. mai 2023: En plan for hvordan Norge kan få en ledende posisjon i produksjonen av bærekraftig drivstoff

«Stortinget ber regjeringen legge frem en plan for hvordan Norge kan få en ledende posisjon i produksjonen av bærekraftig drivstoff, slik at Norge er godt posisjonert gjennom et industrielt miljø når innblandingskravene blir innført i EU, og komme tilbake til Stortinget på en egnet måte.»

Komiteen ønsker ikke å oppheve vedtak nr. 632, 2. mai 2023 på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 633, 2. mai 2023: En plan for å øke produksjonen av avansert biodrivstoff i Norge

«Stortinget ber regjeringen raskt legge frem en plan for å øke produksjonen av avansert biodrivstoff i Norge.

Komiteen ønsker ikke å oppheve vedtak nr. 633, 2. mai 2023 på nåværende tidspunkt.

Vedtak 919, 16. juni 2023: Rett prising av negative utslepp

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke omsetningskravet for biodrivstoff for ikke-vei gående maskiner på høring med sikte på innføring fra 1. januar 2024. Følgende omsetningskrav sendes på høring: 12 pst., 15 pst. og 19 pst.»

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Prop. 1 S (2025–2026), hvor det fremkommer at vedtak 919 (2022–2023) ikke er gjennomført. Disse medlemmer anser derfor ikke vedtaket for oppfylt.

Stortingssesjonen 2021–2022

Vedtak nr. 753, 10. juni 2022: Levere en plan for harmonisering av rammeverk for biogass i Norden

«Stortinget ber regjeringen om å følge opp initiativ til å harmonisere rammevilkårene for biogassproduksjon i Norden og komme tilbake til Stortinget med en plan for dette i forbindelse med budsjett for 2023, samtidig gjennomgå virkemidler for biogass i andre nordiske land og vurdere endringer for å sikre at norske biogassprodusenter er mer konkurransedyktige i møte med utenlandsk gassproduksjon.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Meld. St. 4 (2024-2025) hvor det fremkommer at departementet mener det på nåværende tidspunkt ikke er aktuelt for Norge å harmonisere rammevilkårene med Danmark og Sverige, og at det ikke er behov for å utarbeide en plan for biogassproduksjon, og at vedtak 753 dermed ikke er fulgt opp. Disse medlemmer vil understreke at et samlet Storting i sin tid fattet vedtaket, og at vedtaket må følges opp på en tilfredsstillende måte uavhengig av regjeringens syn på hva som for dem er aktuelt.

Stortingssesjonen 2020–2021

Vedtak nr. 1009, 27. mai 2021: Harmonisere rammevilkårene for biogassproduksjon i Norden

«Stortinget ber regjeringen om å ta initiativ til å harmonisere rammevilkårene for biogassproduksjon i Norden og komme tilbake til Stortinget med en plan for dette for å bidra til å utvikle biogassnæringen i Norge.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne viser til omtalen av anmodningsvedtaket i Meld. St. 4 (2024–2025) der departementet viser til omtalen av vedtak nr. 753 (2021–2022). Disse medlemmer mener det ikke er grunnlag for å anse vedtaket fulgt opp på en tilfredsstillende måte, da Stortinget ikke har blitt forelagt en plan om hvordan rammevilkårene for biogassproduksjon i Norge kan harmoniseres med Norden.

Vedtak under annet departement

Stortingssesjonen 2024–2025

Meld. St. 4 (2025–2066) Kap. 14 Landbruks- og matdepartementet

Vedtak nr. 1095, 16. juni 2025: Videreføre strømsstøtte for jordbruks- og veksthus næringa

«Stortinget ber regjeringen om å videreføre strømsstøtteordningen for jordbruks- og veksthus næringen til 31. desember 2029»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet og Senterpartiet viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025–2026) under kapittel 14 Landbruks- og matdepartementet. Disse medlemmer er enige om at vedtaket ikke kan utkvitteres.

Utover dette har komiteen ikke merknader, og viser til sine respektive partiers merknader under behandlingen av Meld. St. 4 (2025–2026) i kontroll- og konstitusjonskomiteen.

Med hilsen

Mani Hussaini
komitéleder
energi- og miljøkomiteen



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:
BSK/inv

Deres ref.:

Dato:
17.12.2025

Meld. St. 4 (2025-2026) - Om anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Arbeids- og sosialkomiteen viser til kontroll- og konstitusjonskomiteens brev av 11. november 2025 hvor det ble bedt om en tilbakemelding/uttalelse fra de ulike fagkomiteene på de anmodningsvedtak som er omhandlet i meldingen under de respektive komiteene.

Komiteen har valgt å omtale anmodningsvedtakene under rammeområde 7 i forbindelse med behandlingen av Innst. 15 S (2025–2026), jf. Prop. 1 S (2025-2026).

I tillegg ble det etter forliket og inngåtte avtaler mellom Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Miljøpartiet De Grønne åpnet for å komme med merknader etter at komiteen hadde avgitt Innst. 15. S (2025-2026).

Komiteen registrerer at det fremgår av Prop. 1 S (2025–2026) for de nevnte departementene at regjeringen anså at oppfølgingen av i alt 83 anmodnings- og utredningsvedtak under rammeområdet 7 ikke er avsluttet. Komiteen legger til grunn at arbeidet med oppfølging av disse vedtakene videreføres.

Vedlagt følger uttalelse fra arbeids- og sosialkomiteens medlemmer der det er innkommet både i forbindelse med behandlingen av Innst. 15 S (2025–2026), jf. Prop. 1 S (2025-2026) og etterfølgende merknader grunnet forliket og inngåtte avtaler

Med hilsen

Marian Hussein
Komitéleder



Komiteens merknader i forbindelse med behandlingen av Innst. 15 S (2025–2026), jf. Prop. 1 S (2025–2026):

Komiteen viser til oversikten i Meld. St. 4 (2025–2026), som viser anmodnings- og utredningsvedtak som er initiert av arbeids- og sosialkomiteen fra henholdsvis Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Kultur- og likestillingsdepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet, Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet og Energidepartementet. Det vises videre til omtale av de ulike anmodningsvedtakene i de respektive departements budsjettproposisjoner, jf. Prop. 1 S (2025–2026). *Komiteen* registrerer at det fremgår av Prop. 1 S (2025–2026) for de nevnte departementene at regjeringen anså at oppfølgingen av i alt 83 anmodnings- og utredningsvedtak under rammeområde 7 ikke er avsluttet. *Komiteen* legger til grunn at arbeidet med oppfølging av disse vedtakene videreføres.

Sesjon 2023–2024

Vedtak nr. 147, 12. desember 2023 Regelverk for pårørende sine permisjons- muligheter i arbeidslivet

«Stortinget ber regjeringa gjennomgå og forbedre regelverket for pårørendes permisjonsmuligheter i arbeidslivet for å sikre likestilling og bedre mulighetene til å kombinere arbeid og omsorg uten å pådra seg økonomiske problemer eller falle ut av arbeidslivet.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet viser til anmodningsvedtak 147 fra 12. desember 2023, om en helhetlig gjennomgang av permisjons- og velferdsordninger for pårørende, som foreslås opphevet av regjeringen. *Disse medlemmer* merker seg at regjeringen har greid ut gjeldende ordninger og behovet for endringer, men etter å ha sett på foreliggende forskning konkluderer med at det er ikke behov for endringer i regelverket. *Disse medlemmer* registrerer at statsråd Stenseng i et svar på skriftlig spørsmål (besvart 4. november 2025) fra representant Aydar opplyser om at regjeringen kun har benyttet seg av to kilder i sitt arbeid. Den første er rapporten «Caring for older parents in Norway - How does it affect labor market participation and absence from work» (Gautun og Bratt, 2024), der en konklusjon er at:

[Sitat\]\]](#)

«forskningen så langt ikke finner tegn til at omsorg for foreldre er forbundet med redusert deltakelse i arbeidsstyrken i Norge.»

[\[\[Sitat\]\]](#)

Den andre er de nasjonale pårørendeundersøkelsene (Opinion), der det fremkommer at:

[Sitat\]\]](#)

«13 pst. har benyttet velferdspermisjon for å yte pårørende-omsorg, 10 pst. sier at de har benyttet egenmelding og 4 pst. at de har benyttet sykmelding over 16 dager.»

[\[\[Sitat\]\]](#)

Disse medlemmer påpeker at tilgjengelig data som regjeringen har benyttet til å konkludere i saken ikke er entydige, og finner det underlig at noen funn vektlegges fremfor andre. *Disse medlemmer* legger merke til at forskningsrapporten som regjeringen særlig støtter seg til gjelder pårørende til eldre, mens det er pårørendegrupper som ikke dekkes av denne forskningen. Dette

gjelder blant annet foreldre til alvorlig syke barn, og pårørende til personer med demens og nevrologiske sykdommer. Dette er gjerne grupper der belastningen er betydelig.

Disse medlemmer mener at funnene som fremkommer i pårørendeundersøkelsene viser at mange pårørende har utfordringer i arbeidslivet. Disse medlemmer er også kjent med data fra Pårørendealliansen der 16 pst. oppgir at de har benyttet sykemelding mer enn 16 dager for å ta hånd om pårørende, og 28 pst. oppgir at de har benyttet egenmelding. Dette synes å indikere at det ikke gode alternativer for pårørende med omsorgsansvar, ettersom egenmeldinger og sykelønnsordningen skal forbeholdes egen sykdom.

Disse medlemmer mener at dette er opplysninger som antyder at det er faglig grunnlag for å forbedre regelverket for pårørendes permisjonsmuligheter, slik anmodningsvedtak 147 etterspør. Disse medlemmer mener derfor at regjeringen bør fremlegge for Stortinget en gjennomgang av eksisterende permisjons- og velferdsordninger som er relevante for pårørende. På dette grunnlaget kan Stortinget vurdere ordningene nærmere. Disse medlemmer er opptatt av at mennesker som ønsker og kan arbeide, skal ha reelle muligheter til å stå i jobb. Dersom pårørenderollen gjør dette vanskelig eller umulig, får dette konsekvenser både for den enkelte og for samfunnsøkonomien. Disse medlemmer peker også på at pensjonsalderen heves fra 1. januar 2026, noe som innebærer at flere skal stå lenger i arbeid samtidig som stadig flere har omsorgsansvar for foreldre, ektefeller eller barn. Dette gjør det enda viktigere at ordningene som skal støtte pårørende i arbeidslivet, faktisk fungerer.

Disse medlemmer fremmer på denne bakgrunn følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen om å legge frem for Stortinget på egnet måte en gjennomgang av eksisterende permisjons- og velferdsordninger med forslag om forbedringer, med formål om at flere pårørende kan kombinere arbeid og omsorg.»

Vedtak nr. 801, 17. juni 2024 Gå gjennom og forbedre informasjonen som blir gitt til utenlandske arbeidstakere i forbindelse med registrering for arbeid i Norge

«Stortinget ber regjeringen gjennomgå og forbedre informasjonen som gis til utenlandske arbeidstakere i forbindelse med registrering for arbeid i Norge, herunder ved utdeling av d-nummer, og sikre at Arbeidstilsynet og andre offentlige aktører møter utenlandske arbeidstakere med forbedret informasjonsmaterieell innen 1. januar 2026.»

Komiteens medlemmer fra Høyre viser til Vedtak nr. 801, 17. juni 2024 der Stortinget ber regjeringen utrede forenklinger i regelverket for norske bedrifter som vil rekruttere høykvalifiserte arbeidstakere fra tredjeland, utrede om regelverket for selvstendig næringsdrivende bør justeres, og komme tilbake til Stortinget på egnet måte. Disse medlemmer mener at regjeringen ikke har fulgt opp vedtaket ved å utrede forenklinger i regelverket. Disse medlemmer viser til at det i dag er et stort behov for kompetent arbeidskraft i Norge. Navs bedriftsundersøkelse 2025 viser at arbeidslivet har behov for 39 000 personer. Disse medlemmer ber derfor om at arbeidet med utredningen trappes opp slik at norske bedrifter kan få rekruttert høykvalifiserte arbeidstakere fra tredjeland.

Etterfølgende merknader grunnet forliket og inngåtte avtaler:

Sesjon 2024–2025

Vedtak 220, 17. desember 2024 Særskild kompensasjonsordning for oljepionerane

«Stortinget ber regjeringen, i arbeidet med kompensasjon for oljepionerene, legge en særskilt kompensasjonsordning til grunn, i tråd med anbefalingene fra NOU 2022: 19 Oljepionerene – en kompensasjonsordning.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til vedtaket og forslaget fra regjeringen om en kompensasjonsordning på 8 G og mener nivået på kompensasjonen er for lav, sett i forhold til nordsjødykkerne, som fikk en erstatning på 65 G.

Vedtak 460, 13. februar 2025 Forslag som får ned saksbehandlingstida for arbeidsløve for høgt kvalifisert arbeidskraft frå tredjeland betydeleg

«Stortinget ber regjeringen snarest mulig og senest i forbindelse med statsbudsjettet for 2026 komme med forslag som får ned saksbehandlingstiden for arbeidstillatelser for høykompetent arbeidskraft fra tredjeland betydelig. Det vises til Oslo kommunes pilotprosjekt Kompetansespor som en mulig modell for en slik løsning.»

Komiteens medlemmer fra Høyre understreker at Stortingets enstemmige vedtak 460 fra 13. februar 2025 om å kutte saksbehandlingstiden for arbeidstillatelser for høykompetent arbeidskraft fra tredjeland ikke er fulgt opp av regjeringen, og må følges opp. Disse medlemmer mener det er feil at anmodningsvedtaket oppheves og rapporteringen avsluttes. Disse medlemmer viser til Stortingets behandling av Innst. 8 S (2025-2026) jf. Prop. 1 S (2025-2026) For budsjettåret 2026 — Statsbudsjettet der følgende forslag ble fremmet:

Sitat]]

Stortinget ber regjeringen følge opp Stortingets enstemmige vedtak 460 fra 13. februar 2025 om å kutte saksbehandlingstiden for arbeidstillatelser for høykompetent arbeidskraft fra tredjeland og rapportere om status og tidslinje for arbeidet senest i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2026.

[[Sitat]]

Vedtak 617, 6. mai 2025 Trappe opp VTA med 1 000 plassar i året

«Stortinget ber regjeringen trappe opp antallet nye varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA) med 1 000 plasser i året, med oppstart i forslaget til statsbudsjett for 2026.»

Komiteens medlem fra Rødt viser til regjeringens budsjettforslag om 500 nye VTA plasser og mener det er et brudd på vedtaket at regjeringen ikke foreslår 1000 nye VTA plasser. Dette medlem viser videre til at regjeringen foreslår at vedtaket blir opphevet. Dette medlem mener vedtaket ikke er fulgt opp og forventer at regjeringen fortsetter å øke antallet i tråd med vedtaket.



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:
sp/ah

Deres ref.:

Dato:
17.12.2025

Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025

Det vises til Meld. St. 4 (2025–2026) samt til kontroll- og konstitusjonskomiteens brev til helse- og omsorgskomiteen datert 12. november 2025 med anmodning om innspill til behandling av meldingen.

Helse- og omsorgskomiteen har vurdert de vedtakene som gjelder komiteens ansvarsområde.

Komiteen merker seg at meldingen omtaler 121 anmodningsvedtak, der 60 vedtak er fra stortingssesjonen 2024–2025, mens de øvrige 61 er anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner. Komiteen viser til at regjeringen anser at oppfølgingen av i alt 38 vedtak ikke er avsluttet. For de øvrige vedtakene anser departementet vedtakene som kvittert ut og vil avslutte rapporteringen. Det bemerkes i tillegg at helse- og omsorgsdepartementet i budsjettproposisjonen Prop. 1 S fremmet vedtak om oppheving av tre anmodningsvedtak, vedtak nr. 82 (2018–2019), nr. 520 (2021–2022) og nr. 929 (2022–2023). Dette ble ikke videreført som komiteens tilrådning.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteen seg til departementets konklusjon i Meld. St. 4 (2025–2026).



Vedtak under Helse- og omsorgsdepartementet (ramme 15)

Stortingssesjonen 2024–2025

Vedtak nr. 46, 21. november 2024: Psykiske tilbud i Longyearbyen

«Stortinget ber regjeringen utrede hvilke tiltak som kan innføres for å styrke det psykiske helsetilbudet i Longyearbyen.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, merker seg at Helse- og omsorgsdepartementet i supplerende oppdragsdokument til Helse Nord RHF av 4. juli 2025 har bedt Helse Nord RHF «om å redegjøre for tilbudet til mennesker som oppholder seg på Svalbard og som har behov for psykisk helsehjelp, og om dette vurderes som tilstrekkelig opp mot registrerte behov for slik hjelp». Flertallet minner om at Stortingets vedtak var å be regjeringen om å styrke det psykiske helsetilbudet i Longyearbyen, ikke å vurdere om tilbudet er tilstrekkelig, og mener derfor at vedtaket ikke kan anses som fulgt opp.

Vedtak nr. 71, 3. desember 2024, Oppfølging etter avslag på abortsøknad

«Stortinget ber regjeringen sikre at kvinner som får avslag på sin abortsøknad i nemnd, får oppfølging.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet mener at vedtaket ikke er fulgt opp siden regjeringen viser til Amatheia som et landsdekkende tilbud, samtidig som regjeringen i forslag til statsbudsjett for 2026 foreslo at Amatheia skulle miste sitt øremerkede tilskudd for 2026. Forslaget ble reversert i budsjettforhandlingene, men det er like fullt viktig å se hvordan Amatheia kan utvikle et reelt landsdekkende tilbud før man kan si at vedtaket er fulgt opp.

Vedtak nr. 468, 18. februar 2025, Analyse av fordeler og ulemper ved Helseplattformen

«Stortinget ber regjeringen sørge for åpne og uavhengige økonomiske, samfunnsmessige, kvalitetsmessige og juridiske analyser av fordeler og ulemper for sykehus, kommuner, fastleger og pasienter ved journal- og samhandlingsløsningen Helseplattformen. Analysene må se hen til alternativer med videreføring og forbedring eller løsninger basert på eksisterende alternativer i markedet. Stortinget orienteres senest i forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet for 2026.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt mener at så lenge Stortinget ikke er orientert om analysene, fordeler og ulemper og alternativer til Helseplattformen, kan ikke vedtaket anses å være fulgt opp.

Vedtak nr. 504, 18. mars 2025, Styrke innsatsen overfor mennesker med ROP-lidelser

«Stortinget ber regjeringen styrke innsatsen overfor mennesker med ROP-lidelser ved å etablere tverrfaglige behandlingsplasser for denne gruppen i alle helseregioner.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 504 mars 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti Senterpartiet og Rødt viser til at regjeringa anser anmodningsvedtaket som fulgt opp fordi de regionale helseforetakene har fått oppdrag å styrke innsatsen overfor mennesker med ROP-lidelser i supplerende oppdragsdokument. Disse medlemmer mener at regjeringen bør sikre at plassene er planlagt eller etablert før rapporteringen avsluttes.

Vedtak nr. 506, 18. mars 2025: Revidere nasjonale retningslinjer og veiledere for ADHD

«Stortinget ber regjeringen gå gjennom og revidere nasjonale retningslinjer og veiledere for ADHD-utredning, medisiner og rusbruk.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 506 mars 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 507, 18. mars 2025: Arbeid, sosial inkludering og ettervern som integrert del av rusbehandlingen

«Stortinget ber regjeringen prioritere økt satsing på arbeid, sosial inkludering og ettervern som en integrert del av rusbehandlingen, for å styrke mulighetene for varig bedring og sosial deltakelse for personer som har gjennomgått rusbehandling.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 507 mars 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlem fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti Senterpartiet og Rødt viser til at det er etablert en arbeidsgruppe som skal definere begrepet integrert ettervern og beskrive målgruppen, men at dette ikke er tilstrekkelig til å si at vedtaket er fulgt opp.

Vedtak nr. 576, 10. april 2025: Revisjon av pasient- og brukerrettighetsloven

«Stortinget ber regjeringen snarest gjennomføre en fullstendig revisjon av pasient- og brukerrettighetsloven for å sikre et klarere og mer brukervennlig lovverk for å styrke pasientenes posisjon.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 576 april 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt mener at vedtaket ikke kan sies å være fulgt opp før en revisjon er gjennomført.

Vedtak nr. 629, 5. mai 2025: Stryke samarbeid og koordinering mellom aktører i helsevesenet.

«Stortinget ber regjeringen styrke samarbeidet og koordineringen mellom ulike aktører i helsevesenet, som sykehus, kommuner, fastleger og andre helsetjenester, for bedre samhandling og effektiv respons i nødsituasjoner.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 629 mai 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 630, 5. mai 2025: Tilstrekkelig bemanning og ressurser i helsevesenet

«Stortinget ber regjeringen sikre tilstrekkelig bemanning og ressurser i helsevesenet, inkludert rekruttere og ansette flere helsepersonell og øke kapasiteten på sykehus og helsestasjoner.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 630 mai 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Et annet flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, viser til at regjeringa anser anmodningsvedtaket som fulgt opp fordi regjeringen i løpet av 2026 skal legge frem en helsepersonellplan som går fram til 2040 for å rekruttere og beholde fagkompetanse i helse- og omsorgstjenesten. Dette flertallet mener at regjeringen bør sikre at denne planen faktisk vil føre til resultater før rapporteringen avsluttes.

Vedtak nr. 829, 2. juni 2025: Erstatning til ofrene i Varhaug-saken

«Stortinget ber regjeringen følge opp anbefalingene fra Pasientovergrepsutvalgets rapport fra 2022 og sørge for at man raskt setter i gang arbeidet med en erstatning til ofrene i Varhaugsaken.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til at vedtaket innebar at regjeringen «raskt» skulle igangsette et arbeide med erstatning til Varhaug- ofrene. Disse medlemmer reagerer på at regjeringen ikke synes å ha en klar framdriftsplan for arbeidet og forutsetter at regjeringen raskt kommer til Stortinget med en slik sak og senest i løpet av våren 2026.

Vedtak nr. 897, 4. juni 2025: E-helseløsninger i tannhelsetjenesten

«Stortinget ber regjeringen sørge for at relevante nasjonale e-helseløsninger blir tilrettelagt for bruk i tannhelsetjenesten.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet mener at vedtaket ennå ikke kan sies å være fulgt opp siden det er uvisst hvor mange tannleger som kan benytte seg av nasjonale e- helse løsninger slik som e-resept.

Vedtak nr. 907, 5. juni 2025: Ideelle og frivillige aktører i akuttberedskapen

«Stortinget ber regjeringen inkludere ideelle og frivillige aktører som samarbeidspartnere i arbeidet med å utvikle akuttberedskap og lavterskel helsetjenester, og sikre dem forutsigbare og stabile rammevilkår.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 907 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 999, 21. juni 2025: Langtidsopphold for barn med store og sammensatte behov.

«Stortinget ber regjeringen sikre at langtidsopphald for barn med store og sammensatte behov blir varetatt i den varsle kapasitetsauka i døgnplassar i BUP, og gi helseføretaka plikt til å prioritere barn i barnevernsinstitusjon, og kome attende til Stortinget på eigna måte.

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, mener at vedtaket ikke kan anses være fulgt opp

siden helseforetakene ikke er gitt en plikt til å prioritere barn i barneverninstitusjon, og at en reell kapasitetsøkning i Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP) ikke er gjennomført.

Vedtak nr. 1002, 11. juni 2025: Barneverninstitusjoner og helseteam

«Stortinget ber regjeringen så snart som mogleg syte for at alle barnevernsinstitusjonar er knytte til eit helseteam.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 1002 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 1003, 11. juni 2025: Sikkerhetspsykiatrisk tilbud til barn under 18 år

«Stortinget ber regjeringen snarast opprette sikkerhetspsykiatrisk tilbod for barn under 18 år.»

Komiteens flertall, medlemmene Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 1003 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 1032, 12. juni 2025: Ansvarsfordeling i rehabiliterings- og habiliteringstjenester.

«Stortinget ber regjeringa ikke foreta endringer i ansvarsfordeling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten for rehabiliterings- og habiliteringstjenester frem til det er foretatt en helhetlig faglig gjennomgang av det samlede rehabiliterings- og habiliteringstilbudet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 1032 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 1033, 12. juni 2025: Gjennomgang av rehabiliterings- og habiliteringstilbudet

«Stortinget ber regjeringen foreta en helhetlig faglig gjennomgang av det samlede rehabiliterings og habiliteringstilbudet og legge frem en fremskriving av behovet for både kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten frem mot 2040.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 1033 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til at det ikke er foretatt en helhetlig faglig gjennomgang av det samlede rehabiliteringsbehovet og det er ikke lagt fram en framskrivning av behovet i kommuner og i spesialisthelsetjenesten.

Vedtak nr. 1034, 12. juni 2025: Fødetilbud med lavere intervensjon

«Stortinget ber regjeringen sikre at alternative fødetilbud med lavere intervensjon, som ABC-modeller, tilrettelegges og videreutvikles innenfor spesialisthelsetjenesten

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 1034 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 1226, 20. juni 2025: Vurderinger ved eventuelle fremtidige endringer i vertskommunetilskuddet

«Stortinget ber regjeringen ta særlig hensyn til kommuner hvor vertskommunetilskuddet utgjør en betydelig del av det totale helse- og omsorgstjenestebudsjettet ved eventuelle fremtidige endringer i tilskuddsordningen, samt gjøre en konkret vurdering av disse kommunenes økonomiske situasjon i forbindelse med statsbudsjettet for 2026.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 1226 juni 2025 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 1236, 20. juni 2025: Forsøksordning i Helse Nord vedrørende nødvendig overnatting

«Stortinget ber regjeringen innføre en forsøksordning der Helse Nord kan refundere et høyere beløp for nødvendig overnatting.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt mener at vedtaket ikke er fulgt opp siden det ikke ennå er etablert en slik forsøksordning.

Stortingssesjonen 2023–2024

Vedtak nr. 3, 5. oktober 2023: Sikre kvinnehelse i Nasjonal helse- og samhandlingsplan

«Stortinget ber regjeringen sikre at kvinnehelse blir en sentral del av nasjonal helse- og samhandlingsplan og at det legges frem konkrete forslag til tiltak og en plan slik at kvinnehelse blir behandlet i Stortinget.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Kristelig Folkeparti viser til at regjeringen anser anmodningsvedtaket som fulgt opp. Disse medlemmer anser ikke vedtak nr. 3, 5. oktober 2023 til å være fulgt opp av regjeringen.

Vedtak nr. 543, 4. april 2024: Frivillighetens rolle i helseberedskapen

«Stortinget ber regjeringen sikre at frivillighetens rolle i helseberedskapen styrkes, og at de frivillige organisasjonene integreres i planverk og øvelser.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 543 april 2024 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 612, 7. mai 2024: Overgrepsmottak for barn

«Stortinget ber regjeringen påse at overgrepsutsatte barn gis rett til et akutt tilbud og et likeverdig helsetjenestetilbud som voksne overgrepsutsatte.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti mener at vedtaket ikke kan sies å være fulgt opp før en slik retningslinje er utarbeidet og implementert.

Vedtak nr. 614, 7. mai 2024: Intervensjonsprogram for førstegangsforeldre

«Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 igangsette et prøveprosjekt i minst ti kommuner av ulik størrelse, med sikte på å innføre et universelt intervensjonsprogram rettet mot førstegangsforeldre i løpet av første halvdel av planperioden. Regjeringen bes komme nærmere tilbake til finansieringen i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti mener at vedtaket ikke er fulgt opp siden det ikke er igangsatt et prøveprosjekt i ti ulike kommuner.

Vedtak nr. 628, 14. mai 2024: Teneste med integrert ettervern

«Stortinget ber regjeringen sørge for at det snarest utvikles en tjeneste med integrert ettervern som inkluderer brukerstyrte plasser, i samarbeid med kommunene.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 628 mai 2024 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til at regjeringen anser dette anmodningsvedtaket som fulgt opp gjennom oppdrag gitt til helseforetakene. Disse medlemmer mener at regjeringen bør sikre at tjenesten er utviklet, før rapporteringen avsluttes.

Vedtak nr. 629, 14. mai 2024: Behandlingstilbudet til voldsutsatte kvinner med ruslidelse i spesialisthelsetjenesten

«Stortinget ber regjeringen sørge for at det snarest bygges opp kapasitet i behandlingstilbudet til voldsutsatte kvinner med ruslidelse i spesialisthelsetjenesten.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 629 mai 2024 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 686, 4.juni 2024: Ivaretagelse av kjønnsperspektiv

«Stortinget ber regjeringen bedre ivareta et kjønnsperspektiv i beslutningsgrunnlaget på helse- og omsorgsfeltet»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 686 juni 2024 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak nr. 690, 4. juni 2024: Overgrepsmottak for barn

«Stortinget ber regjeringen ta initiativ til å få på plass en samarbeidsavtale med KS og partene i arbeidslivet om å redusere bruken av innleid arbeidskraft fra bemanningsbyråer i helse- og omsorgstjenestene i kommunesektoren. Ansvar for arbeidet med å redusere innleie fra bemanningsbyråer i kommunale helse- og oppveksttjenester skal sikres gjennom partssamarbeidet mellom KS og partene i arbeidslivet.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt mener at vedtaket ikke kan anses fulgt opp siden det ikke er kommet på plass en samarbeidsavtale med KS og partene i arbeidslivet om å redusere bruken av innleid arbeidskraft fra bemanningsbyråer i helse og omsorgstjenester i kommunesektoren.

Stortingssesjonen 2022–2023

Vedtak nr. 79, 1. desember 2022: Styrke den offentlige allmennlegetjenesten.

«Stortinget ber regjeringen fremme tiltak for å styrke den offentlige allmennlegetjenesten, herunder utarbeide hjemmel til å regulere etablering av helprivate kommersielle allmennlegekontor.»

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet viser til at vedtaket ble truffet ved behandling av Meld. St. 1 (2022–2023), jf. Innst. 2 S (2022–2023). Regjeringen har i Meld. St. 23 (2024–2025) Fornye, forsterke, forbedre, redegjort for og fått tilslutning til regjeringens plan for å styrke den offentlige allmennlegetjenesten. Videre er vedtaket om å utarbeide hjemmel fulgt opp i Prop. 114 L (2024–2025) Endringer i spesialisthelsetjenesteloven og helse- og omsorgstjenesteloven (godkjenning av virksomheter og bruk av betegnelser) og tilhørende Lovvedtak 107 (2024–2025). Anmodningsvedtaket anses som fulgt opp.

Vedtak 748, 5. juni 2023:

«Stortinget ber regjeringen sørge for at selvmordsforebyggende tiltak styrkes.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt anser ikke at vedtaket er fulgt opp før det er fremmet en ny handlingsplan.

Vedtak 929, 16. juni 2023:

«Stortinget ber regjeringen sikre at pasienter med psykiske helseplager som etter forskrift om stønad til dekning av utgifter til tannbehandling § 1 nr. 14 har rett til stønad til tannbehandling, beholder rettighetene i seks måneder etter at de sterkt nedsatte evnene til egenomsorg er gjenopprettet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti og Rødt, viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025–2026). Flertallet viser til budsjettforliket der dette er prioritert, og er enige om at vedtaket ikke skal oppheves.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet anser ikke vedtak nr. 929, 16. juni 2023 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Stortingssesjonen 2021–2022

Vedtak 517, 3. mai 2022: Lovfestet rett til selvvalgt støtteperson gjennom graviditet og fødsel

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å lovfeste retten til å ha med en støtteperson som mor velger, under svangerskap og i fødsel og i barsel.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre og Kristelig Folkeparti anser ikke vedtak nr. 517 mai 2022 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak 518, 3. mai 2022: Oppfølging og hjelpeapparat for forebygging av fødselsdepresjon

«Stortinget ber regjeringen sikre bedre oppfølging og hjelpeapparat i forbindelse med svangerskap og barseltid for å forebygge og behandle fødselsdepresjon.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 518 mai 2022 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak 520, 3. mai 2022: Rettighetsfesting av hjemmebesøk av jordmor

«Stortinget ber regjeringen rettighetsfeste hjemmebesøk av jordmor innen én uke etter fødsel.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 520 mai 2022 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Komiteens medlem fra Senterpartiet mener at det er viktig at helseforetakene får en plikt til å sørge for hjemmebesøk av jordmor til alle barselkvinner, også som et ledd i å oppdage begynnende fødselsdepresjon, særlig siden barselkvinner reiser tidligere hjem fra sykehus.

Vedtak 762, 10. juni 2022: Handlingsplan for reduksjon av ensomhet

«Stortinget ber regjeringen utarbeide en handlingsplan for å redusere ensomhet og etablere verktøy for å måle forekomsten av ensomhet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 762 juni 2022 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Vedtak 764, 10. juni 2022: Styrking av samarbeid for forebygging av ensomhet

«Stortinget ber regjeringen styrke samarbeidet mellom det offentlige, næringslivet, arbeidslivet og frivillige lag og organisasjoner for å forebygge ensomhet.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 764 juni 2022 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Stortingssesjonen 2020–2021

Vedtak nr. 5, 6. oktober 2020: Økonomiske modeller for utvikling av nye, virksomme antibiotika

«Stortinget ber regjeringen utarbeide forslag til økonomiske modeller for utvikling av nye, virksomme antibiotika som premierer medikamentutvikling, ikke salg og bruk, der både belønningsmekanismer og avgift/skatt vurderes som virkemiddel.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke vedtak nr. 5 oktober 2020 som fulgt opp på nåværende tidspunkt.

Et annet flertall, komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt, viser til at antibiotikaresistens er en global helsetrussel og mener at vedtaket ikke er fulgt opp før det faktisk er fremmet økonomiske modeller for utvikling av nye, virksomme antibiotika.

Vedtak nr. 726, 2. mars 2021: Responstider, kompetanse og akuttmedisinsk utstyr

«Stortinget ber regjeringen forskriftsfeste responstider for ambulansetjenesten og sette en standard for kompetanse og akuttmedisinsk utstyr i ambulansebilene og på ambulansebasene.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til at rask helsehjelp ved akutte tilstander er avgjørende for overlevelse og grad av funksjonstap. Ingen av de regionale helseforetakene nådde de anbefalte faglige rådene for responstid ved akutte hendelser i perioden 2023-2024, ifølge tall fra Helsedirektoratet. Dette viser at en sterkere styring er nødvendig skal man sikre innbyggere i landet en likeverdig tilgang til helsehjelp ved akutte livstruende hendelser. Disse medlemmer anser ikke at vedtaket er fulgt opp og at vedtaket ikke må oppheves.

Vedtak nr. 1164, 8.juni 2021: Evaluering av de regionale odontologiske kompetansesentrene

«Stortinget ber regjeringen gjennomføre en evaluering av de regionale odontologiske kompetansesentrene. Evalueringen må blant annet vurdere hvorvidt man har nådd målet om at sentrene skal bidra til en desentralisering av spesialisert kompetanse på tannhelsefeltet, om innretningen av dagens statlige tilskuddsordning er riktig, og hvorvidt bruken av disse statlige tilskuddsmidlene bør endres, for bedre å kunne bidra til at man sikrer pasienter tilgang på god spesialisert tannhelsebehandling i hele landet. Resultatet av evalueringen og forslag til tiltak legges fram for Stortinget.»

Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet anser ikke at vedtaket er fulgt opp før en slik evaluering og forslag til tiltak er lagt frem for Stortinget.

Stortingssesjonen 2019–2020

Vedtak nr. 611, 26. mai 2020: Utredning av markedet for genetisk selvtesting

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en utredning av markedet for genetisk selvtesting, som skal danne grunnlag for lovregulering av dette markedet. Utredningen må blant annet ivareta hensynet til personvern, retten til egne helsedata og helsekonsekvenser ved villedende testresultater.»

Komiteens medlem fra Senterpartiet mener at vedtaket ikke er fulgt opp ved forbud mot genetisk selvtesting av barn utenfor helsetjenesten, da dette vedtaket handler om lovregulering av markedet for genetisk selvtesting generelt.

Stortingssesjonen 2018–2019

Vedtak nr. 82, 3. desember 2018: Ideelle organisasjoners pensjonskostnader

«Stortinget ber regjeringen utrede de økonomiske konsekvensene av å dekke de ideelle organisasjoners historiske pensjonskostnader for kommunal og fylkeskommunal sektor med sikte på at de dekkes av kommunene og fylkeskommunene. Utredningen bør også se på om dekningen bør gå gjennom å utvide den søknadsbaserte tilskuddsordningen som det er enighet om å etablere i budsjettavtalen for 2019.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Kristelig Folkeparti, anser ikke at vedtaket er fulgt opp og mener at det ikke må oppheves. Flertallet er opptatt av å sikre ideelle tilbydere kompensasjon for historiske pensjonskostnader i kommunal og fylkeskommunal sektor.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Senterpartiet og Kristelig Folkeparti viser til at regjeringen foreslår å oppheve anmodningsvedtak nr. 82 (2018–2019) om utredning av ideelle organisasjoners historiske pensjonskostnader. Disse medlemmer mener at ideelle aktører leverte offentlige tjenester på offentlige vilkår og derfor ikke bør stå alene med pensjonsforpliktelser som bygger på krav fra det offentlige.

Vedtak nr. 615, 19. april 2018: Regelverket for pasientreiser

«Stortinget ber regjeringen foreta en bred gjennomgang av regelverket for pasientreiser og fremme en sak for Stortinget med tiltak for å forenkle og forbedre ordningen.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet anser ikke at vedtaket er fulgt opp da det ikke er fremmet en slik sak for Stortinget.

Med hilsen

Kjersti Toppe
komitéleder
helse- og omsorgskomiteen



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
her

Vår ref.:
2025-mlo

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
18.12.2025

Meld. St. 4 (2025–2026)

Finanskomiteen viser til brev 12. november 2025 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen.

I Meld. St. 4 (2025–2026) er det redegjort for til sammen 37 anmodningsvedtak under Finansdepartementets ansvarsområde. Det er en merknad knyttet til et vedtak fra 2021:

Stortingssesjon 2021–2022

Vedtak nr. 35-36, 2. desember 2021:

Utvidet land-for-land-rapportering (LLR) etter regnskapsloven

«Stortinget ber regjeringen om at en forskrift om utvidet land-for-land-rapportering blir utformet slik at selskaper blir pliktige til å opplyse om regnskapsstørrelser for alle land, inkludert støtteland hvor skatt ikke betales.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De Grønne, viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025–2026), og at høring er på vei. *Flertallet* viser til tidligere enighet mellom partiene om oppfølgingen av dette anmodningsvedtaket i forbindelse med Meld. St. 4 (2023–2024):

“*Disse medlemmer* viser til merknader i Innst. 239 S (2023–2024), der disse partiene var enige om at det ikke er tilstrekkelig å vise til innføringen av EU-reglene for å oppfylle vedtakene. *Disse medlemmer* mener at regjeringen, ved implementering av direktiv 2021/2101 om offentlig land-for-land-rapport skal gå lengre enn direktivet ved at alle selskaper med virksomhet i Norge, skal rapportere fra alle land de har virksomhet i slik at rapportene viser selskapers virksomhet og skattebetaling i hvert land.”



Flertallet er enige om at dette skal utredes og behandles i den varslede høringen.

Med hilsen

Tuva Moflag
finanskomiteens leder



Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Her

Vår ref.:

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
19.12.2025

Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Utdannings- og forskningskomiteen viser til brev av 12. november 2025 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen om Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner.

Komiteen viser videre til at regjeringen i Meld St. 4 (2025-2026) gjør rede for oppfølging av i alt 64 anmodningsvedtak under Kunnskapsdepartementets ansvarsområde.

Komiteen presiserer at uttalelsen kun omfatter anmodningsvedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp, eller hvor komiteen av andre grunner har sett behov for å knytte merknader til oppfølgingen. For de anmodningsvedtakene som ikke er kommentert nedenfor, slutter komiteens seg til Kunnskapsdepartementets konklusjon i Meld. St. 4 (2025-2026).

Utdannings- og forskningskomiteen har merknader til følgende anmodningsvedtak:

Vedtak under Kunnskapsdepartementet i stortingssesjonen 2024-2025

1. Vedtak nr. 63, 28. november 2024: Opptappingsplan for skulemåltid i grunnskulen

«Stortinget ber regjeringen legge frem en opptappingsplan for innføring av et daglig sunt og enkelt skulemåltid for alle elever i grunnskolen, og komme tilbake i statsbudsjettet for 2026 med en plan for hvordan dette skal innføres.»

Utdannings- og forskningskomiteen
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
NO-0026 OSLO

Tlf. 23 31 30 50

www.stortinget.no



Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til at vedtaket ble truffet ved behandling av Meld. St. 34 (2023–2024) En mer praktisk skole – Bedre læring, motivasjon og trivsel på 5.–10. trinn, jf. Innst. 55 S (2024–2025).

Disse medlemmer mener at vedtaket ikke kan anses som fulgt opp før det foreligger bevilgninger i statsbudsjettet for innføring av planen.

2. Vedtak nr. 737, 26. mai 2025 Øke kommersialiseringen av norsk forskning

«Stortinget ber regjeringen i ny langtidsplan for forskning og høyere utdanning komme med konkrete forslag til hvordan en kan øke kommersialiseringen av norsk forskning.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre, mener at departementet i liten grad svarer ut intensjonen i anmodningsvedtaket, som er å øke kommersialiseringen fra norsk forskning. Det vises til at det er et fåtall prosjekter hvert år som får midler til den første delen av kommersialiseringsløpet gjennom Forskningsrådet.

Flertallet peker på at å kommersialisere forskningsresultater som gir økte eksportinntekter og flere arbeidsplasser kreves innsats over tid før en ser resultater. Mange prosjekter stopper i dag opp på grunn av lite tilgjengelig tidligfase-kapital. Det er en hel verdikjede som må fungere fra FoU, til oppstart, skalering og eksport for at det skal lykkes. Det trengs derfor en ytterligere konkretisering for hvordan Norge skal øke kommersialiseringen fra offentlig finansiert forskning, herunder ordninger i Forskningsrådet, tilgang på tidligfasekapital, inkubasjonsprogrammet, Norsk katapult og klyngeprogrammet.

Flertallet mener anmodningsvedtaket ikke er fulgt opp.

3. Vedtak nr. 778, 26.mai 2025 Individregister over barn i barnehager og grunnskoleopplæring

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget dersom individregistre over barn i barnehager og grunnskole skal utvides ut over kategoriene som er redegjort for i Prop. 131 L (2024 2025).»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Rødt, Kristelig Folkeparti og Venstre, viser til anmodningsvedtak nr. 778, 26.mai 2025, og merker seg at regjeringen vil orientere Stortinget om forskriftsendringer dersom det blir aktuelt å utvide registeret med andre opplysninger enn det som er gjort rede for i Prop. 131 L (2024-2025). Flertallet mener at slike endringer også må legges frem som forslag for Stortinget på lik linje med utvidelser som gjelder særlige kategorier personopplysninger.

Flertallet anser at dette vedtaket ikke er fulgt opp.

4. Vedtak nr. 868, 3. juni 2025 Private barnehager: Ny søknadsordning for pensjonstilskudd

«Stortinget ber regjeringen innføre en ny søknads ordning for pensjonstilskudd for private barnehager. Søknadsordningen må være forutsigbar, med tydelig regelverk, ha et rimelig tak og



være utformet slik at barnehagene får dekket dokumenterte pensjonskostnader. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en konkretisering av modellen.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre, viser til anmodningsvedtak nr. 868, 3. juni 2025, der flertallet i Innst. 510 L (2024–2025) ble enige om å innføre en ny søknadsordning for pensjonstilskudd for private barnehager. Forutsetningen var en søknadsordning som er forutsigbar, med tydelig regelverk, et tak opp mot kommunens pensjonskostnader, og som er utformet slik at barnehagene får dekket dokumenterte pensjonskostnader.

Flertallet viser til at forslaget til ny finansieringsforskrift ikke oppfyller Stortingets vedtak, da det ikke sørger for at private barnehager får dekket sine dokumenterte pensjonsutgifter.

Flertallet mener ikke at vedtaket er fulgt opp.

5. Vedtak nr. 869, 3. juni 2025 Private barnehager: Søknadsordning som kan kompensere for mellombør høye utgifter

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til hvordan søknadsordningen for pensjonstilskudd for private barnehager kan bidra til å kompensere barnehager for midlertidige høye utgifter i enkeltår, eksempelvis i forbindelse med innføring av AFP.»

Komiteens flertall, medlemmene fra Fremskrittspartiet, Høyre, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre, viser til anmodningsvedtak nr. 869, 3. juni 2025, og vil understreke at forskriften regjeringen sendte på høring om tilskudd til private barnehager ikke sikrer en søknadsordning som kompenserer for midlertidige høye utgifter i enkeltår, eksempelvis i forbindelse med innføring av AFP.

Flertallet anser at dette vedtaket ikke er fulgt opp.

6. Vedtak nr. 1214, 20. juni 2025 Utarbeide kampanje for å redusere bruken av narkotika

"Stortinget ber regjeringen om å utarbeide en kampanje overfor elever på ungdomsskolen og videregående skoler for å redusere bruken av narkotika i tråd med prinsippene om kunnskapsbasert forebyggende arbeid."

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer viser til at kampanjen ikke ennå er utarbeidet, men er planlagt å være klar innen utgangen av januar 2026.

Disse medlemmers vurdering er derfor at vedtaket ikke kan utkvitteres på nåværende tidspunkt.

7. Vedtak nr. 1228, 20. juni 2025 Sette ned en arbeidsgruppe som skal greie ut gratis barnehageplass for alle barn

"Stortinget ber regjeringen nedsette en hurtigarbeidende partssammensatt arbeidsgruppe for å utrede hvordan innføre gratis barnehageplass for alle barn i Norge. Arbeidsgruppen skal ta utgangspunkt i at gratisprinsippet skal være styrende i



barnehagesektoren på linje med resten av utdanningssektoren. Arbeidsgruppen skal som en del av oppdraget vurdere konsekvenser innføring av gratis barnehage kan ha for barnehagesektoren og samfunnet for øvrig, herunder tilgjengelighet og deltakelse, sosial utjevning, bemanningssituasjon, rekruttering til barnehagelærerutdanningene, opptak av barn og rett til plass, hvilke samfunnsmessige og økonomiske besparelser en universell ordning vil gi, og eventuelt andre forhold arbeidsgruppen anser relevante.

Arbeidsgruppen kan også peke på behov for andre tiltak som bør iverksettes parallelt med innføring av gratis barnehage. Arbeidsgruppen bes også vurdere modell for innføring av gratis barnehage for alle. Arbeidsgruppen skal levere første delrapport innen utgangen av oktober 2025 og endelig rapport innen medio mai 2026. Det settes av 5 mill. kroner til arbeidet på kap. 231 post 21."

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026). Disse medlemmer er mener at forslaget ikke kan kvitteres ut før regjeringen har levert sin sluttrapport i medio mai 2026.

8. Vedtak nr. 1242, 20. juni 2025 Innføre ordning med toppet bemanning i alle ordinære barnehagar

"Stortinget ber regjeringen innføre en ordning med toppet bemanning i alle ordinære barnehager. Den toppede bemanningen skal enten bidra til å styrke grunnbemanningen eller avlaste grunnbemanningen. Styrking må skje enten gjennom ekstra årsverk barnehagelærer/fagarbeider/assistent som del av grunnbemanningen som arbeider med barna, eller til merkantilt/kjøkkenassistent som kan avlaste grunnbemanningen. Det skal gis tilskudd etter en modell hvor det tilføres midler til å dekke ekstra årsverk ut fra eksisterende årsverk, og dermed forholdsmessig ut fra barnehagens størrelse. De ekstra årsverkene skal ikke inngå i barnehagens oppfyllelse av den lovfestede bemanningsnormen eller pedagognormen, men komme som ekstra årsverk utover normene."

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til omtalen av vedtaket i Meld. St. 4 (2025-2026).

Disse medlemmer mener at vedtaket ikke kan utkvitteres på nåværende tidspunkt.

9. Vedtak nr. 1244, 20. juni 2025 Tilskot til fleksible og desentraliserte tilbud innan yrkesfagleg videregående opplæring

"Stortinget ber regjeringen opprette et tilskudd til fleksible og desentraliserte tilbud innenfor yrkesfaglig videregående opplæring i områder med store avstander og lave befolkningstall/fraflytting."

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Rødt viser til omtalen av vedtaket i St. Meld. 4 (2025-2026). Disse medlemmer mener at vedtaket ikke kan utkvitteres på nåværende tidspunkt.



Vedtak under Kunnskapsdepartementet i stortingssesjonen 2023-2024

10. Vedtak nr. 906, 21. juni 2024 Kartlegge bemanningssituasjonen i SFO-tilboda

«Stortinget ber regjeringen innen 1. januar 2025 om å kartlegge bemanningssituasjonen i SFO-tilbudene i samarbeid med partene. Dette skal skissere nye tiltak for å bedre bemanning og kvaliteten i SFO-tilbudene. Kartleggingen skal også innhente informasjon om omfanget av skyss i tilknytning til SFO, skoleferietilbud og tilrettelegging for barn med behov for særskilt tilrettelegging, og identifisere relevante tiltak tilknyttet disse.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti og Rødt bemerker at regjeringen ikke har levert innen tidsfristen, og forutsetter at regjeringen nå jobber med å følge opp dette vedtaket, slik at det blir iverksatt tiltak for bedre oppfølging av barn med behov for særskilt tilrettelegging i skolefritidsordningen.

Med vennlig hilsen

Mathilde Tybring-Gjedde
komitéleder
Utdannings- og forskningskomiteen





Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår ref.:

Deres ref.:
2025/2839

Dato:
19.12.2025

Utenriks- og forsvarskomiteens uttalelse om Meld. St. 4 (2025-2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024-2025

Utenriks- og forsvarskomiteen viser til brev fra kontroll- og konstitusjonskomiteen om Meld. St. 4 (2025–2026) Anmodnings- og utredningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, og har vurdert de vedtak som gjelder komiteens ansvarsområder.

Komiteen merker seg at meldingen omfatter anmodningsvedtak i stortingssesjonen 2024–2025, i tillegg til oppfølging av anmodningsvedtak fra tidligere sesjoner.

Komiteen har vurdert oppfølging av seks vedtak under Utenriksdepartementet og nitten vedtak under Forsvarsdepartementet samt to anmodningsvedtak fra Innst. 36 S (2024–2025) Innstilling fra utenriks- og forsvarskomiteen om Svalbard.

Uttalelsen omfatter kun vedtak som ikke anses tilfredsstillende fulgt opp. Komiteen gjør oppmerksom på at det for enkelte av anmodningsvedtakene dreier seg om en løpende oppfølging, og at det er årsaken til at de ikke anses avsluttet.



Vedtak under Utenriksdepartementet

Anmodningsvedtak under utviklingsministeren

Klimainvesteringsfondet

Vedtak nr. 984, 11. juni 2025

«Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en plan for opptrapping av Klimainvesteringsfondet fra 2026 til 2030 med sikte på en gradvis oppskalering av overføringene til fondet, som en del av Norges bidrag til oppnåelse av målet fra klimatoppmøtet i Baku om tredobling av internasjonal klimafinansiering.»

Vedtaket ble fattet i forbindelse med Stortingets behandling av stortingsmeldingen *Klimamelding 2035 – på vei mot lavutslippssamfunnet* i Innst. 520 S (2024–2025), jf. Meld. St. 25 (2024–2025).

Komiteens medlemmer fra Høyre og Venstre merker seg at regjeringen har presentert et forslag til statsbudsjett for 2026 som ikke inkluderer en økning av bevilgningen til Klimainvesteringsfondet over kap. 165, post 71 og 91. Disse medlemmer mener at dette ikke er i tråd med vedtakets ordlyd om å «komme tilbake til Stortinget med en plan for opptrapping av Klimainvesteringsfondet fra 2026 til 2030». Disse medlemmer viser for øvrig til Høyres alternative budsjettforslag, hvor det foreslås å øke bevilgningen over kap. 165, post 71 og 91, med 1220 mill. kr.

Komiteens medlem fra Kristelig Folkeparti og Venstre viser til vedtak nr. 984, 11. juni 2025 der Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en plan for opptrapping av Klimainvesteringsfondet fra 2026 til 2030 med sikte på en gradvis oppskalering av overføringene til fondet. Dette medlem bemerker at Prop. 1. S (2025-2026) fra regjeringen ikke inneholdt noen form for oppskalering av Klimainvesteringsfondet utover tidligere års overføringer. Tvert om var det et reelt kutt, gitt prisveksten. Disse medlemmer merker seg også at det i budsjettforliket mellom AP, SP, SV, MDG og R ble lagt inn ekstra midler til Klimainvesteringsfondet, men at disse blir finansiert gjennom nysalderingen av Prop. 1 S (2024-2025). Overføringene til fondet blir derfor fortsatt ikke oppskalert i 2026, slik Vedtak nr. 984 sier. Regjeringen har heller ikke levert en opptrappingsplan - i strid med samme vedtak.

Vedtak under Forsvarsdepartementet

Moglegheit til å fly og testa dronar med våpen i våpentestområda

Vedtak nr. 839, 3. juni 2025

«Stortinget ber regjeringen umiddelbart på egnet måte tilrettelegge for at norsk forsvarsindustri får mulighet til å fly og teste droner med våpen i sine våpentestområder.»



Vedtaket vart gjort i samband med behandlinga av Innst. 386 S (2024–2025) til Meld. St. 15 (2024–2025) *Droner og ny luftmobilitet*.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti mener at det er positivt at regjeringen nå har fastslått at norske forsvarsbedrifter som ønsker å testfly droner med stridshoder på eget testsenter skal søke om dette til Den militære luftfartsmyndighet, ikke Luftfartstilsynet. Disse medlemmer vil samtidig understreke at det viktigste er at testflyvning blir mulig i praksis. Disse medlemmer viser til at blant annet Nammo fortsatt ikke har fått tillatelse til testfly droner med stridshoder på sine testområder. Kampdroner har stor betydning i moderne krigføring, og det er derfor bekymringsfullt hvis slike tillatelser ikke blir gitt i praksis.

Stortingssesjon 2023–2024

Overordna dronestrategi for forsvarssektoren

Vedtak nr. 744, 11. juni 2024

«Stortinget ber regjeringen utarbeide og iverksette en overordnet dronestrategi for forsvarssektoren, med konkrete forslag til hvordan forsvarssektoren og de ulike forsvarsgrenene kan ta i bruk droneteknologi i takt med den teknologiske utviklingen på feltet. Strategien skal også omhandle hvordan både sivilsamfunnet og Forsvarets avdelinger bedre kan beskyttes mot den samme teknologien.»

Vedtaket vart gjort i samband med behandlinga av Innst. 426 S (2023–2024) til Prop. 87 S (2023–2024) Forsvarsløftet – for Norges trygghet – Langtidsplan for forsvarssektoren 2025–2036.

Komiteens medlemmer fra Høyre mener det er positivt at dronestrategien som Høyre fikk gjennomslag for i gjeldende langtidsplan nå er levert, til tross for at det tok for lang tid. Fremover blir det avgjørende at målsetningene som presenteres i strategien realiseres i praksis. Komiteens medlemmer fra Høyre, Venstre, Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti mener videre at det må etableres nye verdikjeder for droneproduksjon som reduserer norsk og alliert avhengighet av land vi ikke har sikkerhetspolitisk samarbeid med. I denne sammenheng mener disse medlemmer at det er positivt at strategien legger opp til forsvarsindustrielt samarbeid med Ukraina om droneproduksjon.

Ubemanna luftfartøy og dronar – føresegner

Vedtak nr. 745, 11. juni 2024



«Stortinget ber regjeringen revidere bestemmelsene om ubemannede luftfartøyer og droner i Forskrift om militær luftfartsmyndighet.»

Vedtaket vart gjort i samband med behandlinga av Innst. 426 S (2023–2024) til Prop. 87 S (2023–2024) Forsvarsløftet – for Norges trygghet – Langtidsplan for forsvarssektoren 2025–2036.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre sitt inntrykk er at dagens regelverk ikke oppleves tydelig og tilgjengelig av private aktører som jobber med droner. Disse medlemmer understreker at regjeringen må sikre at regelverk ikke er til hinder for utviklingen av norsk kompetanse innenfor dronedefeltet.

Pensjonsgjevande inntekter

Vedtak nr. 748, 11. juni 2024

«Stortinget ber regjeringen legge til rette for at partene kan fremforhandle konkrete løsninger som gjør at en større del av personellens inntekter blir pensjonsgivende.»

Vedtaket vart gjort i samband med behandlinga av Innst. 426 S (2023–2024) til Prop. 87 S (2023–2024) Forsvarsløftet – for Norges trygghet – Langtidsplan for forsvarssektoren 2025–2036.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre viser til at det er hele 18 måneder siden Stortinget fattet vedtaket om å legge til rette for at partene kan fremforhandle konkrete løsninger som gjør at en større del av personellens inntekter blir pensjonsgivende. Dersom regjeringen fortsatt ikke har ferdigstilt arbeidet med kunnskapsgrunnlaget som er nødvendig for å gjøre dette, må tempoet økes betydelig. Disse medlemmer understreker at god personell- og lønnspolitikk er en forutsetning for å rekruttere og beholde kompetente ansatte i forsvarssektoren.

Anmodningsvedtak fra Innst. 36 S (2024–2025) Innstilling fra utenriks- og forsvarskomiteen om Svalbard

Helse- og omsorgsdepartementet

Psykisk helsetilbud i Longyearbyen

Vedtak nr. 46, 21. november 2024

«Stortinget ber regjeringen utrede hvilke tiltak som kan innføres for å styrke det psykiske helsetilbudet i Longyearbyen.»

Vedtaket ble truffet i forbindelse med behandling av Meld. St. 26 (2023–2024) Svalbard.



Komiteens medlemmer fra Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre merker seg at Helse- og omsorgsdepartementet i supplerende oppdragsdokument til Helse Nord RHF av 4. juli 2025 har bedt Helse Nord RHF «om å redegjøre for tilbudet til mennesker som oppholder seg på Svalbard og som har behov for psykisk helsehjelp, og om dette vurderes som tilstrekkelig opp mot registrerte behov for slik hjelp». Disse medlemmer minner om at Stortingets vedtak var å be regjeringen om å styrke det psykiske helsetilbudet i Longyearbyen, ikke å vurdere om tilbudet er tilstrekkelig, og mener derfor at vedtaket ikke kan anses som fulgt opp.

Justis- og beredskapsdepartementet

Oppretthalde flyfraktkapasiteten mellom fastlandet og Svalbard

Vedtak nr. 47, 21. november 2024

«Stortinget ber regjeringen sørge for at flyfrakt-kapasitet mellom fastlandet og Svalbard opprettholdes inntil en permanent løsning er på plass.»

Dokumenta som ligg til grunn for vedtaket, er Meld. St. 26 (2023–2024) *Svalbard*, og Innst. 36 S (2024–2025) frå utanriks- og forsvarskomiteen.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre minner om at Stortinget ba regjeringen «om å sørge for at flyfrakt-kapasitet mellom fastlandet og Svalbard opprettholdes inntil en permanent løsning er på plass». Disse medlemmer merker seg at det ikke lenger går fast flyfraktrute mellom fastlandet og Svalbard, men kan ikke se at regjeringen har gjort rede for hvilken permanent løsning som er funnet på fraktsituasjonen. I lys av dette mener disse medlemmer at vedtaket ikke kan anses som fulgt opp, og at regjeringen må fortsette å jobbe med lokale aktører om å finne en langsiktig løsning

Med vennlig hilsen

Ine Eriksen Søreide
leder og saksansvarlig

